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Kjære medlemmer av NLA, takk for følget gjennom 2023 og  

velkommen til årsmøtet 2024!  
 

Styret har vært i god flyt gjennom 2023, og har jobbet målrettet med saker knyttet til handlingsprogrammet og 

kommunikasjonsstrategien. 

 

I tråd med handlingsprogrammet startet styret på vårparten opp prosessen med å ansette ny generalsekretær 

og fagrådgiver, sistnevnte en nyopprettet 3-årig prosjektstilling i 50 %. Rekrutteringsprosessen ble gjennomført 

med bistand fra eksternt rekrutteringsbyrå. Det ble gjennomført en grundig prosess fra utlysning med bred 

spredning, gjennom forberedende samtaler med søkere, to intervjurunder og caseoppgave for de kandidatene 

som var med til siste runde. Arbeidet ble landet i juni 2023. Valget falt på Line Oma som ny generalsekretær og 

Anne-Kari Hetterud som fagrådgiver. Line hadde oppstart 1. oktober og Anne-Kari 7. august.  

 

Det meste av målsettingene i handlingsprogrammet for 2023 kan kvitteres ut. 

- Fagdag 2023 ble arrangert i Oslo med stor oppslutning 

- Oppstart av digitale lunsjrom høsten 2023. Dette har vært en stor suksess, med rundt 200 deltagere 

på det meste 

- Arrangering av kurs med fysisk- og digital deltagelse. 

- 20. oktober arrangerte vi en alternativ høstkonferanse: Landskapsarkitekturdagen; Et uformelt 

ettermiddags-/kvelds arrangement med utdeling av landskapsarkitekturprisen, lansering av 

eksempelsamlingen «Sirkulærøkonomi i landskapsarkitekturen» og «Landskapsatlaset» og 

paneldebatt med tema fra en av markørsakene våre: Energilandskap. 

- Vi har vært synlige i media med flere publiserte innlegg og kronikker, både nasjonalt og regionalt. 

- Det har vært møter med nye studenter og studiestedene NMBU og AHO 

- Vi har skrevet høringsuttalelser til saker, blant annet om energilandskap og til ny veileder for 

miljørettet helsevern i skoler og barnehager 

- Landskapsatlaset er ferdigstilt og er oppdatert med prosjekter fra årbøkene fram til og med 2023 

 

2024 har startet godt og vi viderefører satsningen på kurs og digitale lunsjrom. NRK har virkelig satt naturen på 

agendaen denne vinteren og NLA fikk publisert en kronikk om landskapsarkitektenes perspektiv på saken i 

Aftenposten. I 2024 skal styret arbeide med å skape mer verdi for medlemmene og sette landskapsarkitekturen 

på dagsorden. Vi skal også være oppmerksomme og til stede i en tid hvor markedet er tøft for flere av våre 

medlemmer.  

 

I 2024 vil jeg gå ut av styret etter 9 spennende og lærerike år, og valgkomiteen vil dette årsmøtet innstille på et 

nytt styre som årsmøtet må ta stilling til. 

 

Med ønske om et godt landskapsår i 2024 – hvor vi sammen jobber for et bærekraftig og godt samfunn med 

vitale livsmiljø for mennesker, dyr og natur. 

 

 

Pål Dixon Sandberg, President 
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DOKUMENTOVERSIKT 
 
1. Velkommen til årsmøte, v/presidenten 
 
2. Sakliste, sak 1 – 18 
 
 
VEDLEGG TIL SAKLISTA: 
 
- sak 6: Styrets årsmelding (illustrert utgave er tilgjengelig på nettsidene) 
 
- sak 7: Årsmeldinger fra lokalavdelinger, nemnder, utvalg og representanter 
 
- sak 8: Regnskap 2023 

Signert resultatregnskap 2023 med noter og balanse 
   Signert årsberetning 2023 
   Uavhengig revisors beretning 2023 
   Kontrollkomiteens rapport for 2023 

 
- sak 15: Handlingsprogram 2024. Strategi- og handlingsplan 2025-2027 
      NLAs årshjul 
   
- sak 16: Budsjett for 2024 med rammebudsjett for 2025. 
      Tabell 

  

https://landskapsarkitektur.no/arrangementer/nla-/nla-arsmoter/nla-arsmote-2024-kristiansand


Velkommen, dokumentoversikt, sak 1 Konstituering, 2 Godkjenning innkalling, 3 Godkjenning fullmakter. Side 3 

 

 

 

NORSKE LANDSKAPSARKITEKTERS FORENING NLA 
MEDLEM AV INTERNATIONAL FEDERATION OF LANDSCAPE ARCHITECTS - IFLA 

MEDLEM AV IFLA EUROPEAN REGION - IFLA ER 

 

 

NLA ÅRSMØTE 2024: SAKLISTE  
 

Tid: Lørdag 20. april 2022 kl. 10.00 – 14.00 

Sted: Thon Hotell Norge Kristiansand, Dronningens gate 5, møterom Vik1 og Zoom 

 

Årsmøtet er NLAs høyeste organ. Årsmøtet skal godkjenne arbeidet som styret har gjort gjennom året, og 

trekke linjene for det videre arbeidet. Lokalavdelingene skal være representert med én representant på 

årsmøtet, helst ved leder. Årsmøtesakene skal behandles i lokalavdelingene før årsmøtet. 

 

Medlemmene mottar saklista på e-post. Sakspapirene legges ut på NLAs hjemmeside 

www.landskapsarkitektur.no med unntak av regnskap og budsjett, med vedlegg. 

 

Årsmeldingene fra lokalavdelinger, nemnder og komiteer, utvalg og representanter er publisert på NLAs 

hjemmeside www.landskapsarkitektur.no .  

 

 

 

Sak 1 

KONSTITUERING AV ÅRSMØTET. 

VALG AV ORDSTYRER, TELLEKORPS, REDIGERINGSGRUPPE OG REFERENTER  

 

Forslag til vedtak: 

Ordstyrer: 

Tellekorps (2): 

Redigeringsgruppe (2): 

Referenter (2): 

Signere protokollen (2): 

 

  

http://www.landskapsarkitektur.no/
http://www.landskapsarkitektur.no/
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Sak 2   

GODKJENNING AV INNKALLING OG DAGSORDEN 

 

Kunngjøring om årsmøtet 2024 ble første gang kunngjort i på landskapsarkitektur.no 19.03.24. 

Årsmøtet 2024 holdes både fysisk og digitalt, i forbindelse med NLAs fagdag 19. april.  

 

Sakspapirer med valgnemndas innstilling og øvrige vedlegg legges ut på NLAs nettside fortløpende og 

sendes medlemmene 20.03. Ifølge vedtektenes punkt 3.1.2 skal årsmøtet innkalles med en måneds varsel, 

dvs. innen 20.03 og sakslista gjøres kjent innen åtte dager før årsmøtet, dvs. 12.04.  

 

Forslag til saksliste: 

Sak 01 Konstituering av årsmøtet og valg av ordstyrer, tellekorps, redigeringsgruppe og referenter 

Sak 02 Godkjenning av innkalling og dagsorden 

Sak 03 Godkjenning av fullmakter 

Sak 04 Presentasjon av nye medlemmer i 2023 

Sak 05 Invitasjon til æresmedlemskap 

Sak 06 Styrets årsmelding for 2023 - med vedlegg (illustrert utgave) 

Sak 07 Årsmeldinger for 2023 fra lokalavdelinger, nemnder, utvalg og representanter - med vedlegg 

Sak 08 Regnskap for 2023 - med vedlegg 

Sak 09 NLAs klimastrategi  

Sak 10 Evaluering av tidsskriftet Arkitektur og portalen arkitektur.no 

Sak 11 Kommunikasjonsstrategi – status og forslag til videreutvikling 

Sak 12 Alternativer for et enklere og enhetlig navn på Norske landskapsarkitekters forening, NLA 

Sak 13 Vurdering av kriterier for medlemskap i NLA 

Sak 14 Styrets godtgjørelse for 2024 

Sak 15 Handlingsprogram 2024. Strategi og handlingsplan 2025–2027 – med vedlegg 

Sak 16 Budsjett for 2024 med rammebudsjett for 2025 – med vedlegg 

Sak 17 Valg 2024 

Sak 18 Årsmøte m/fagdag 2025. Landskapsarkitekturdagen 2024 

 

Forslag til vedtak: 

Årsmøtet 2024 erklæres lovlig satt. Forslaget til saksliste godkjennes. 

 

 

Sak 3 

GODKJENNING AV FULLMAKTER 

 

Ifølge vedtektenes punkt 3.1.7 kan fraværende medlemmer gi fullmakt til et annet stemmeberettiget 

medlem. Hvert medlem kan disponere to fullmakter, med unntak av lokalavdelingens representant som 

kan disponere et ubegrenset antall fullmakter. Frist for oversendelse av fullmakt er 15.04. 

 

Forslag til vedtak: 

Fullmakter godkjennes. 



Sak 4 Presentasjon av nye medlemmer 1 
 

Sak 4 

PRESENTASJON AV NYE MEDLEMMER I 2023 

 

Følgende 55 landskapsarkitekter er tatt opp som ordinære medlemmer i 2023 

 

NLA Oslo/Akershus (36): May Kristine Andersen, Molly Andrews, Anneli Arentz-Grastvedt, Guðni 

Asgeirsson, Francy Viviana Avila Castaneda, Sapir Margaret Aziel, Stine Backer-Owe, Knut Bjørgum 

(gjenopptatt), Randi Bøen, Kjersti Prytz Cederkvist, Synne Thorshaug Eide, Bendik Endestad, Helene 

Prestesæter Endsjø, Michelle Granados Garmendia, Amalie Nygaard Grini, Gunn Helen Hansen, Lene 

Hauge, Karin Helms, Jingyuan Hu, Mikael Oscar Loum Johansen, Hanne Johnsrud (gjenopptatt), Taale Kjøs, 

Victor Haugen Kristiansen, Kristine Løwe Larsen, Elin Liavik, Anne Håbjørg Lysvåg, Lovisa Emilia 

Mokrosinski-Hoel, Sangeethan Pathmanathan Murugesu, Lisa Roland Dahlen, Anne Guro Røsæg, Elisabeth 

Sjödahl, Anne Linn Svendsen, Kristina Sycheva, Cecilia Taylor Elverum, Maria Gabriella Trovato, Kristin 

Aandal 

NLA Hedmark/Oppland: Kaja Winsnes Nordhagen 

NLA Østfold (2): Natalie M. Crøger Lange, Anine Nesse 

NLA Buskerud: Joar-André Halling 

NLA Telemark (2): Ilka Doval, Monica Løvli Sættem 

NLA Agder (6): Josephine Kerebel, Samira Mivehchian, Say Kpaw Rustad, Silje Lien Studsrød, Karsten 

Svarstad, Camilla Grefstad Wiig 

NLA Hordaland (3): Karl Bjørndal, Jon Eivin Kivle, Emilie Netskar 

NLA Møre og Romsdal: Silje Romfo Heggdal 

NLA Trøndelag (2): Henrik Bjørgan, Arash Parsian Nezhad 

 



Sak 05 Invitasjon til æresmedlemskap Side 1 

 
 

Sak 05 

INVITASJON TIL ÆRESMEDLEMSKAP 

 

Saken presenteres på årsmøtet.    

 

 

 































 

Sak 7 Årsmeldinger 2022 fra representanter, komiteer/nemnder og lokalavdelinger 

 

Sak 7 

ÅRSMELDINGER 2023 FRA LOKALAVDELINGER, NEMNDER, UTVALG OG REPRESENTANTER 

 

Årsmeldinger fra lokalavdelinger, nemnder, utvalg og representanter legges ut på www.landskapsarkitektur.no.  

 

 VEDLEGG: 

 

Årsmelding fra: 

     -       Representanter 

Internasjonal delegat: Kathrine Strøm 

Arkitektur: Redaksjonelle medarbeidere Nina Marie Andersen og Helle Lind Storvik (fra 01.07.22) 

Landskab: Maja Kozak Dehlin 

FAGUS Fagråd v/Anne Cecilie Oterkjær 

Fagrådet for Det norske aboret 

 

- Komiteer, nemnder og utvalg 

Utdannings- og medlemskomiteen 

Konkurransenemnda 

Komiteen for etikk og tvister 

 

- Lokalavdelingene 

NLA Oslo/Akershus 

NLA Buskerud 

NLA Østfold 

NLA Hedmark/Oppland 

NLA Buskerud 

NLA Vestfold 

NLA Telemark 

NLA Agder 

NLA Rogaland 

NLA Hordaland 

NLA Sogn og Fjordane 

NLA Trøndelag 

NLA Nordland 

NLA Finnmark 

 

 

Forslag til vedtak: 

Årsmeldingene for 2022 fra lokalavdelinger, nemnder, utvalg og representanter godkjennes. 

https://landskapsarkitektur.no/arrangementer/nla-/nla-arsmoter/nla-arsmote-2024-kristiansand


 

 

Årsrapport IFLA 2023 

Det har blitt avhold tre IFLA arrangementer i 2023 

- IFLA Norden i Reykjavík 

- IFLA Europa i Napoli 

- IFLA World i Nairobi (Kenya) og Stockholm 

 

IFLA World Kongress 

I forbindelse med IFLA World ble det arrangert en kongress i Nairobi/Stocholm: 

Temaet var "Emergent Interaction" er en oppfordring til handling. Modigere design for 

problemløsning er påkrevd i tida framover, ettersom mange habitater står ovenfor stadig mer 

alvorlige effekter av klimaendringer, sosial ulikhet og tap av biologisk mangfold. 

IFLA Europa prisvinner 

I forbindelse med IFLA Europa ble det kåret en norsk vinner av IFLA Europas konkurranse 'Lost 

Landscapes'. Miguel Hernandez-Quintanilla MNLA vant IFLA Europe Youth Competition for Landscape 

Architecture Students and Young Professionals 2023 - Category B Gjennomførte prosjekter. NLA - 

Norsk vinner av IFLA Europas konkurranse 'Lost Landscapes' (landskapsarkitektur.no) 

Ribas Piera-prisvinner 

Det bør også nevnes at under landskapsbiennalen i Barcelona mottok utdanningen ved Universitetet i 

Tromsø Ribas Piera-prisen. I konkurranse med omkring 200 andre innsendte bidrag, gikk  

studentprosjektene fra Kunstakademiet i Tromsø som gikk av med seieren.  Kjerstin Uhre, 

førsteamanuensis og studieprogramleder for landskapsarkitektur ved UiT mottok prisen sammen med 

universitetslektor Magdalena Haggärde og studentene Didrik Leslie Hembery, Sofie Randall King og 

Sverre Drangen Sletten. Internasjonal pris til landskapsutdanningen i Tromsø - Arkitektur 

Energy landscapes 

NLA har deltatt i arbeidet med Energy landscapes. Dette er et dansk initiativ, delfinansiert av IFLA. 

Hensikten er å fremme og presisere landskapsarkitektenes rolle inn i arbeid med fornybar energi. 

Med fokus på hvordan ivareta landskapet i etableringspresset på fornybar energi. NLA - Hvordan 

ivareta landskapet i etableringspresset på fornybar energi (landskapsarkitektur.no) Anne Kari 

Hetterud, fagrådgiver i NLA har deltatt i dette arbeidet. 

 

 

Kathrine Strøm 

Internasjonal delegat 

https://landskapsarkitektur.no/aktuelt/forside-aktuelt/2023/ifla-world-congress-2023-i-stockholm-og-nairobi
https://landskapsarkitektur.no/aktuelt/forside-aktuelt/2024/norsk-vinner-av-ifla-europas-konkurranse-lost-landscapes
https://landskapsarkitektur.no/aktuelt/forside-aktuelt/2024/norsk-vinner-av-ifla-europas-konkurranse-lost-landscapes
https://www.arkitektur.no/aktuelt/utdanning/internasjonal-pris-til-landskapsutdanningen-i-tromsoe/
https://landskapsarkitektur.no/aktuelt/forside-aktuelt/2023/ifla-europe-hvordan-ivareta-landskapet-i-etableringspresset-pa-fornybar-energi
https://landskapsarkitektur.no/aktuelt/forside-aktuelt/2023/ifla-europe-hvordan-ivareta-landskapet-i-etableringspresset-pa-fornybar-energi


Lenke til pressemelding fra NLA 

https://kommunikasjon.ntb.no/pressemelding/17958055/grontarealers-betydning-for-

samfunnet?publisherId=17848296 

 

Oppsummering fra Fagus fagråd 2023 

For NLA rep. Anne Cecilie Oterkjær, landskapsarkitekt MNLA 

Fagrådet er en viktig arena for dialog mellom ulike aktører i bransjen og deltagelsen i fagrådet gir et 

godt øyeblikksbilde av hva som skjer hos de ulike deltagerne. 

I 2023 har rådet bestått av følgende organisasjoner:  

Bad park og idrett (BPI) 

Norske anleggsgartnere – miljø og landskapsentreprenører (NAML) 

Norske landskapsarkitekters forening (NLA) 

Norsk gartnerforbund (NGF) 

Norsk trepleierforening (NTF) 

Norsk forening for gravplasskultur (NFG) 

Brukerrepresentanter:  

Statsforvalter i Agder 

Norconsult 

Forskerrepresentanter: 

NIBIO 

NTNU 

NMBU 

Studentrepresentant: 

Terra Forma, NMBU 

 

Daglig leder i Fagus, Mari Myhrene er møteleder.  

Det ble gjennomført 4 fagrådsmøter, hvorav NLA rep. hadde forfall til et av møtene.  

Det oppleves som viktig å relevant å delta i fagrådet både for å skape dialog mellom ulike 

bransjeaktører, men også få innblikk i hva som rører seg i de andre organisasjonene og aktørene. 

Aktuelle temaer gjennom året har vært hvordan bransjen kan bli bedre på å samarbeide og bygge 

relasjoner på tvers av organisasjoner for kompetansedeling og nettverk. Nye krav og behov i bransjen 

for eksempel arbeid med areal, natur og klimastrategier. Fokus på arbeid med naturbaserte løsninger 

og bærekraftig lekeplasser har vært blant temaene som har blitt diskutert. Kronikken Grøntarealers 

betydning for samfunnet ble forfattet i felleskap av flere av deltagerne i fagrådet. Fagrådet har vært 

holdt oppdatert om fremdrift på prosjektet. Plantedatabasen, et samarbeid mellom FAGUS, NMBU 

og Det Norske Hageselskap og tredjepartskontroll.) 

 



Fagråd landskap Arkitektur  
Årsmelding 2023 

 

Formål 

NLAs to representanter i redaksjon til Arkitektur skal sikre landskapsfaglig kvalitet og innhold i 

tidsskriftet. Representantene skriver ikke nødvendigvis selv, men kommer med innspill til tematikk 

som bør belyses, konkrete prosjekter som bør omtales, vinklinger i saker, samt i noen tilfeller 

skribenter for sakene. I 2023 har ny tidsskriftsavtale tredd i kraft i forbindelse med overgangen til én 

samlet plattform Arkitektur.no som definerer rammene for arbeidet. Tidligere var fagrådet primært 

knyttet opp til Arkitektur N. Nå inkluderer arbeidet også delvis nettutgaven, da dette er en ny helhet. 

Gjennom året har vi imidlertid prøvd oss litt frem når det gjelder forum for diskusjon, innspill og 

kommunikasjon opp mot NLAs styre, generalsekretær og landskapsskribentene. Den nye formen har 

ført til justeringer i måten vi har jobbet på, og det begynner sakte, men sikkert å finne sin form mot 

en dynamikk som både er fruktbar og rasjonell og fungerer for alle parter.  

Representanter 

Helle Lind Storvik helle@snohetta.com  
Nina Marie Andersen nina.marie.andersen@nmbu.no  
 
Virksomhet 
Medlemmene i fagrådet har løpende dialog med hverandre, både på telefon, epost, i tillegg til møter 

både fysisk og på teams.  

Vi har hatt dialog med generalsekretær(ene) gjennom året og hadde et fysisk «bli-kjent-møte» med 

Line Oma i forbindelse med tiltredelsen som ny generalsekretær. Hun har initiert dialogmøter med 

landskapsarkitektene som er tilknyttet Arkitektur som skribenter eller gjennom fagrådet, og det første 

ble gjennomført i desember 2023. Vi oppfatter dette som en nyttig arena for å diskutere tematikk og 

saker, uavhengig av publiseringssted. Det er også viktig for formidling av informasjon mellom NLA, 

skribenter og fagrådet. Møtene sikrer overføring av kunnskap og informasjon, men er samtidig et 

viktig kontaktpunkt og forum der vi kan bli kjent med hverandre og hverandres roller, noe som 

kanskje har vært ekstra viktig på veien inn i den nye formen til Arkitektur. Styret og sekretariatet er en 

betydningsfull kilde til prosjekter og tematikker, og vi tar med oss innspill videre i våre vurderinger og 

eventuelle anbefalinger til redaksjonen. Vi ønsker dessuten prosjekter som representerer hele landet 

og jobber aktivt med dette. Vi har vært i kontakt med fagfeller omkring i landet både via uformelle 

kanaler og via og lokallagene for innspill.  

Vi har hatt fire landskapsmøter med redaktøren gjennom året som har blitt gjennomført fysisk eller 

digitalt. I et av disse deltok også skribentene og årets temanummer ble diskutert. I tillegg har vi 

løpende dialog med redaktøren på e-post og telefon. Det er også gjennomført ett møte med hele 

redaksjonen og redaksjonsrådet (inkludert NILs representanter) hvor temaene for utgivelsene i 2024 

ble diskutert (6.11.2023). Vi opplever fortsatt å ha en god dialog med redaksjonen og i de fleste 

tilfeller høy grad av påvirkning. Det er relevant å påpeke at vi som fagråd ikke har redaksjonelt ansvar. 

I praksis vil dette si at vi spiller inn tematikk, saker, prosjekter og skribenter, og diskuterer dette med 

redaksjonen. Det endelige utvalget, gjennomføring og helheten i utgavene står redaksjonen selv for.  

Det årlig lages ett temanummer som dedikeres landskap. Temanumrene skal belyse et aspekt ved 

fagfeltet og tanken er at det både skal være faglig relevant, løfte viktige debatter og ikke minst at det 

skal være tilstrekkelig realiserte prosjekter å diskutere temaet rundt. Til 2023s temanummer (utgave 

mailto:helle@snohetta.com
mailto:nina.marie.andersen@nmbu.no


5) spilte fagrådet inn «naturen i landskapsarkitekturen», som vi mener er superaktuelt med tanke på 

tilfanget av prosjekter den siste tiden, og ikke minst de store økologiske og klimatiske 

problemstillingene vi står ovenfor og som landskapsarkitekturen må være en sentral del av løsningen 

på. På samme tid som «natur» inngår i så å si alle landskapsarkitekturprosjekter, er det ikke helt 

avklart hva det er til enhver tid og sammenheng. Med dette ønsket vi å løfte frem hvordan natur 

aktualiseres i ulike prosjekter. Hva er egentlig natur? og kan vi etablere eller skape ny natur, spesielt i 

byene? Bladets forside og redaktørens leder provoserte flere landskapsarkitekter og ledet til 

reaksjoner i form av debattinnlegg. Vi mener at de redaksjonelle grepene kan forstås på andre måter, 

og at naturtematikken ble løftet frem gjennom en rekke solide og interessante saker og 

prosjektanmeldelser. Selve innholdet i dette temanummeret levde opp til våre ønsker om å både 

presentere solide faglig fundamenterte meninger og refleksjoner, samtidig som disse ble knyttet opp 

mot relevante prosjektomtaler.  

 

Oslo 11. mars 2024, Helle Lind Storvik og Nina Marie Andersen  



Norsk redaksjonsarbeid i tidsskriftet Landskab   

Årsmelding 2023 

Representant: Maja Kozak Dehlin (2020 – ) 

 

Om tidsskriftet Landskab (fra Danske Landskabsarkitekters hjemmeside):  

“Gennem artikler, illustrationer, cases og debatindlæg tjener magasinet som et kommunikerende 

journalistisk uddrag af, hvad der rører sig inden for nordens landskabsarkitektoniske virke. Tidsskriftet 

henvender sig til alle med erhverv i - eller blot interesse for landskabsarkitektur. Blandt både læsere og 

skribenter findes derfor bl.a. arkitekter, planlæggere, designere, forskere og kunstnere med en fælles fod 

i det grønne felt. Landskab udgives af Danske Landskabsarkitekter i samarbejde med Akademisk 

Arkitektforening og udkommer otte gange årligt.” 

 

Som NLAs redaksjonsmedlem i Landskab er jeg bindeledd mellom NLA og den nordiske redaksjonen med 

base i København ved Danske Landskabsarkitekter (DL). Min oppgave er å bidra med artikler, intervjuer, 

komme med innspill til skribenter, og å sørge for at viktige landskapsprosjekter- og arrangementer i 

Norge blir belyst. I hvert redaksjonsmøte deler jeg informasjon om hva som skjer innenfor 

landskapsfaget i Norge.  

 

Etter snart 4 år i Landskab ser jeg et uforløst potensiale i å bruke det faglige stoffet vi produserer, inn i 

NLAs formidlingsarbeid. Ta kontakt med meg om dere ønsker å dele noe med Landskab, eller ønsker å 

samarbeide om å gjenpublisere en artikkel, f.eks. på Arkitektur.no, Landskapsarkitektur.no, eller på 

sosiale medier.  

Publikasjoner, norske bidrag og aktiviteter i 2023 

16.01: Redaksjonsmøte   

 

17.02: Landskab #1 - Nordisk skog I 

 

15.03: Redaksjonsmøte  

 

31.03: Landskab #2 - Nordisk skog II 

Bidrag: En kunstig krise – Samtale med Gjermund Andersen  

Jeg møtte Gjermund Andersen v. Naturvernforbundet Oslo/Akershus for en tur i Lillomarka og en samtale om 

den kritiske situasjonen for norsk skog, og hvordan landskapsarkitekter kan være med til å snu situasjonen. 

Vårt samtal ble til en artikkel på 6 sider, med fotos og skisser.  

 

21.04: NLAs fagdag - Uro  

Jeg deltok på NLAs fagdag og skrev en artikkel om dagen. Artikkelen kom desverre ikke med i Landskab, men 

ledet til en samtale med Christina (redaktør) om interessante temaer og navn å bringe inn i fremtidige 

numre.  



 

19.05: Landskab #3 – Artsarmod med naturrigdom, betingelser for liv i byerne 

 

07.06: Redaksjonsmøte  

 

23.06: Landskab #4 2023 – Fejring av de mest erfarne i faget - og dem, der lige er gået igang 

 

04.09: Redaksjonsmøte  

 

15.09: Landskab #5 - Redaksjonens studietur til Sjælland med fokus på råstoffer 

 

28.09-30.09: ILFA World Congress, Stockholm  

I forbindelse med kongressen møtte jeg YoungSun Jung, årets vinner av Sir Jeoffrey Jellicoe Award. Vi tok en 

tur ut til Skogskyrkogården for å snakke om Jungs virke som landskapsarkitekt. Et fint møte, som ble til en 

artikkel i Landskab #8.  

 

06.10: Redaksjonsseminar om regenerative praksisser, Orbi Vraa  

Redaksjonen dukket ned i temaet “regenerative praksisser” - Hva er det, og hva har det å si for faget vårt? 

Veldig mye, ble vi enige om, og begeistrede over. Seminaret dannet grunnlag for de to første numre i 2024. 

Lesestoff: Regenerasjon, av Sofie Isager Ahl.  

 

13.10: Landskab #6 – Vand  

Bidrag: “Vi kan åpne alle bekkeløp i hele verden”  

– en samtale om økosystemreparasjon med Rainer Stange  

Jeg møtte Rainer for en samtale om hvordan være landskapsarkitekt i naturgjenopretningens tidsalder. Vi 

snakket mer spesifikt om tankene bak Klosterenga park og gjenåpningen av Hovinbekken. Vårt samtal ble til 

en artikkel på 4 sider, med fotos. Artikkelen ble utgangspunktet for en e-post-korrespondanse initiert av en 

leser, med NLA og Rainer, om likheter og forskjeller innom landskapsfaget i Danmark, Sverige og Norge.   

 

06.11.2023: Redaksjonsmøte  

 

17.11: Landskab #7 - Den grønne kulturarv/ Fredninger 

 

15.12: Landskab #8 - Det spontane landskab  

Bidrag: YoungSun Jung – A pioneer with a greater purpose  

Artikkel på 4 sider, med fotos. Skrevet i forlengelse av et samtal på IFLA World Congress i Stockholm i 

september. 

 

I 2023 har vi også planlagt to temanumre om regenerative praksisser til 2024 (publisert), og besluttet at årets 

studietur skal gå til Girona, der vi skal besøke EMF Landscape studio og prosjektene deres.   

 

 

Maja Kozak Dehlin  

Oslo, 22.03.2024 

https://www.orbivraa.dk/
http://www.emf.cat/en/home.html


 

 

Oppsummering fra Stiftelsen Det norske arboret - fagråd 2023 

Stiftelsen Det norske arboret | Universitetet i Bergen (uib.no) 

For NLA rep. Anna Wathne landskapsarkitekt MNLA 

Fagrådet er en viktig arena for å drøfte utviklingen av arboretet, med særlig fokus på publikum og 

rekreasjonsmuligheter. 

I 2023 har rådet bestått av følgende organisasjoner:  

Ulrikke Kjær, Byrådsavdeling for byutvikling/Seksjon klima, miljø og samfunn   

Tor Myking, NIBIO 

Dag Sæter, Bergen og omland friluftsråd 

Bjørn Moe(Har overtatt etter Tor Jan Ropeid i 2024), Arboretets venner  

Lindbjørg Fagerås, Det norske hageselskap 

Anna Wathne, NLA 

 

Ny adm dir i stiftelsen «Det norske arboret» er Helene Ødven.  Stillingen som adm dir har tidligere 

vær 20%, den er nå 100 % og det forventes derfor en vesentlig at utviklingen av arboretet vil styrkes. 

Det ble gjennomført 4 fagrådsmøter i 2024, NLA deltok på alle møtene  

Det norske arboret er ett av byens viktigste rekreasjonsområde og det brukes av svært mange 

Det oppleves som svært viktig å delta i fagrådet både for å medvirke til at det gjøres gode faglig valg 

når området skal videreutvikles, sikre at nødvendige søknader blir ivaretatt og at gjeldene 

reguleringsplan blir hensyntatt. 

 

 

Bergen 16.04.24 

Anna Wathne 

https://www.uib.no/stiftelsenarboretet


Årsmelding 2023: Utdannings- og medlemskomiteen 
 
 
Utdannings- og medlemskomiteen har bestått av Merete Gunnes (2022-2024), Ann-Kjersti Johnsen (2022-

2024), og Ingrid Fallet (2022-2025). 

 
På NLAs årsmøtet 2023 ble det vedtatt en sammenslåing av utdanningskomiteen og medlemskomiteen til en 

samlet komite. Sittende medlemmer i begge utvalg fortsatte i den nye komiteen. 

 
Utdannings- og medlemskomiteen hadde digitalt møte den 30.august med alle tre medlemmer til stede. Det 

ble drøftet endringen i NALs opptaksregler for medlemskap, og ble i etterkant utarbeidet et kort notat som 

utgangspunkt for diskusjon med styret. 

 
Utdannings- og medlemskomiteen v/Ingrid Fallet deltok i etterkant i styremøte 08.09 (sak 66).  
 
Utdannings- og medlemskomiteen v/Ingrid Fallet var invitert til «Paneldiskusjon om landskapsarkitektstudiets 
fremtidige arbeidslivsrelevans» på NMBU 21.august. Grunnet sykdom ble deltakelse avlyst, men innspill til 
diskusjonen ble sendt på mail. 
 
 
 
Beste hilsen, 
 
Merete Gunnes, Ann-Kjersti Johnsen og Ingrid Fallet 

Oslo 12.03.2024 



                                                                                                                   
 

 

ÅRSRAPPORT 2023 - NLA KOMITÉ FOR ETIKK OG TVISTER 
 

 

 

NLAs komité for etikk og tvister har i 2023 bestått av: Kari K. Sundfør, leder (2021-2023), Hans 

Kortner Ryen (2022-2024) og Tobias Lahn (2022-2024). 

Komiteen har ikke behandlet noen saker i løpet av året.  

 

 

 

Lillehammer, den 22.mars 2024 

 

 

Kari Klynderud Sundfør 

Leder i NLAs komité for etikk og tvister 



ÅRSRAPPORT FRA KONKURRANSENEMNDA I NLA 2023 
NLAs konkurransenemd i 2023 bestod fram til mai 2023 av Inger Hageberg (vara), Marcus Zweiniger, 
Iwan Thomson og Line Løvstad Nordbye (leder). Etter årsmøte 2023 ble Christine Gjermo leder, 
Hanne Jonsen nyvalgt medlem og Inger Hageberg og Marcus Zweiniger fortsatte som medlemmer.  
 
Konkurransenemda har avholdt flere digitale møter i løpet av året og utover dette har kontakten 
mellom medlemmene foregått på e‐post og telefon. 
 
Vi har diskutert behovet for et årlig evalueringsmøte med de oppnevnte jurymedlemmene, for å ta 
lærdom av både NLA sin rolle i juryarbeidene, og få tilbakemeldinger fra medlemmene, slik at vi kan 
bli bedre på å finne fram de beste jurymedlemmene. En slik felles evaluering vil også kunne styrke 
komiteens arbeid framover.  
 
Videre har vi diskutert behovet for en oppdatert, eller mer dynamisk liste over medlemmer som 
ønsker å bistå med juryarbeid.   
 
Dette er to punkter vi har ambisjoner om å gjennomfør i løpet av 2024.  
 
UTNEVNELSER AV NLAs REPRESENTANTER TIL JURY‐ OG EVALUERINGSARBEID 
Arbeidet har i 2023 i hovedsak bestått av å følge opp henvendelser ang. oppnevnelser av NLAs 
representanter til jury‐ og evalueringsarbeid.  
 
Listen nedenfor gjengir oppnevninger gjort i 2023. Konkurransenemda takker representantene for at 
de har tatt på seg disse viktige oppgavene og for det gode arbeidet som er utført. 
 
 

Konkurranse Type Oppnevning  

Lørenskog Arkitekturpris Jurymedlem Jostein Bjørbekk 

Krødsherad skole og 
flerbrukshall 

Pris og design konkurranse Erik M. Munkebye 

Sølvberget konkurranse  Arkitekturkonkurranse takhage Else Dybkjær 

Griegkvartalet ‐ nytt 
musikkteater i Bergen 

Plan‐ og designkonkurranse  
 

Nuno Almeida 

Fremtidens Arkitektenes Hus Åpen plan‐ og 
designkonkurranse 

Ashley Conn 

 
 
Utnevnelse av jurymedlemmer er en prioritert oppgave i for konkurransenemda. Konkurransenemda 
jobber for å finne fram til kandidater som er særlig kvalifisert til de spesifikke oppgavene, og samtidig 
søker vi å oppnå en god bredde i utnevnelser med tanke på diversitet bl.a. med tanke på alder, kjønn 
og erfaring. Dette forholdet er også drøftet med NAL, slik at vi samlet sett forsøker å få bred 
representasjon i tilfeller der det skal oppnevnes både ARK og LARK. 
 
DELTAKELSE I NAL/ ARKITEKTBEDRIFTENES FELLES KONKURRANSEKOMITÉ 
NLA har siden 2019 hatt fast plass i NAL/Arkitektbedriftenes felles konkurransekomité. Lederen i 
NLAs konkurransenemnd representerer NLA i dette vervet. Konkurransekomitéen har gjennom 2023 
avholdt 1 fysisk møte i Bergen. I tillegg har det vært 3 teamsmøter i forbindelse med oppnevning av 
jurymedlemmer.  
Temaene som tas opp i NAL/Arkitektbedriftenes felles konkurransekomité er sammenfallende 
interesser mellom de ulike arkitektfagene, og det er svært nyttig for NLA å ha denne 
direkte kontakten med arkitektenes konkurransekomité og ‐sekretær. NLA får informasjon om 



forberedelser til konkurranser, kommende og pågående konkurranser, har deltatt i diskusjoner om 
konkurranseformer og gitt innspill til juryoppnevninger. 
 
Lygna, 09 mars 2023 
Christine Gjermo 
Leder i NLAs konkurransenemnd 



                                                                                                                   
Årsmelding 2023 for NLA Hedmark/Oppland 
Org.nr. 927015641 

 

 

STYRET 2023: 

 

Kari K Sundfør, kontaktperson 

Kari Nilssen, styremedlem 

Cecilia Alexandra Segovia, styremedlem 

Kari Bentdal, varamedlem 

Karen Piene Fløtaker, varamedlem 

 

Heidi Nilsen Hammarstedt, valgkomite 
Julie Marie Stevik Engh, valgkomite 

 

 

MEDLEMMER: 49 

 

 

ÅRSMØTE: 8.april 2024 

 

 

AKTIVITETER: 

 

Kronikk i Gudbrandsdølen dagningen (GD) 

Lokallaget hadde en kronikk, om betydningen av bytrær på trykk i GD i juni. Foranledningen var fellingen av et 

nyplantet bytre i Lillehammer sentrum. 

 

Hagefest  

15.juni var vi på hagefest i Anne Helene Midttveits frodige hage på Hamar. Anne fortalte om sine erfaringer med 

opparbeiding av hageanlegget og dyrking av stauder og grønnsaker mm. Stor takk til Anne for gjestfrihet og påfyll 

av kunnskap.    

       
 

Tur til Dovre  

Årets høydepunkt for lokalavdelingen er helgeturen til Dovre 8.-10.september. Vi var 14 deltagere. Kari Bentdal 

hadde laget et innholdsrikt opplegg for helga som gav oss rike opplevelser både faglig og sosialt.  

Vi overnattet på pilegrimsgården Budsjord på Dovre. Erik Langdalen fortalte om gårdens historie og hans arbeid 

med å istandsette tunet. Lørdag gikk vi pilegrimsleden fra Budsjord til Fokstugu sammen med pilegrimsprest 

Haldis Prestegard. Før vi la ut på vandringen fortalte tidligere pilegrimsprest Hans-Jacop Dahl om hans arbeid med 

pilegrimsleden gjennom mange år.  



Kvelden tilbrakte vi i sammen med filmskaper Anita Killi i Trollfilm, i hennes nye animasjonsstudio på Dovre. Vi fikk 

et unikt innblikk i hvordan hun arbeider med å skape animasjonsfilmene, blant annet den prisbelønte «Sinna 

mann» fra 2009.  

Søndag gikk vi Vårstigen i Drivdalen, fra Gamleholet til Nestavollen og fikk sett og lært om den særegne floraen i 

området. 

Stor honnør til Kari Bentdal som organiserte turen for lokallaget. 

 

 

          
 

 
    

Styremøter 

Vi har hatt tre styremøter på Teams i løpet av året.  
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Årsmelding	2023	for	NLA	Agder	
Org.nr.	993907790 
 
 
 
STYRET 2023 
Leder: Mari-Ann Thorsen Ekern 
Kasserer: Trine Jepsen Hermansen 
Styremedlem: Øystein John Aalen 
Styremedlem: Josephine Ingeborg Kerebel  
 
 
MEDLEMMER 
Fire nye medlemmer i 2023 og én utmeldt, totalt 30 medlemmer. 
 
ÅRSMØTET 2023 
I 2023 ble årsmøte avholdt hos Feste Sør, Arendal. Innen gjennomgang av årsmøtet ble det holdt en faglig 
presentasjon om klimapositiv design.  
 
Årsmøtet avgjorde at NLA Agder tar på seg å være vertskap for NLA fagdag og årsmøte i 2024. 
 
AKTIVITETER OG REPRESENTASJON 
Publisering 
Høringsinnspill til Kristiansand kommunes landskapsnorm, sendt 5. mars 2023. 
NLA Agder ble kontaktet av kommunikasjonsrådgiver Geir Malmedal angående lokalt leserinnlegg om vindkraft, 
men det ble ikke noe av denne gang. 
 
Representasjon 
Kontaktutvalgsmøte Teams 7. mars om NLAs kommunikasjonsstrategi – Mari-Ann t. Ekern, leder  
Årsmøte i Oslo - Gøril Mortensen, medlem 
Kontaktutvalgsmøte i Oslo 21. oktober – Josephine Kerebel, styremedlem 
 
Styremøter 
6. mars, 27. mars, 10. mai, 30. mai, 23. aug., 16. okt. 
 
Planlegging fagdag 2024 
Gjennom året har vi avholdt flere felles møter og særmøter for å planlegge for fagdagen 2024. Det har vært 
egne komitéer for konferanselokaler, program, fest, sponsor og grafisk som har hatt egen møtevirksomhet. 
 
Felles planleggingstreff for alle medlemmene ble arrangert: 
13. juni - Idémyldring og oppstartsmøte, Asplan Viak, Kristiansand  
13. november – status og videre planlegging, Henning Larsen, Kristiansand 
 
 
Arendal 25. mars 2024 
 
 
Mari-Ann Thorsen Ekern 
Styreleder 
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Årsmelding 2023 for NLA Buskerud 
Org.nr. 928 834 409 
 
 
 
STYRET 2023:  
 
Marius Ellefsen, Styreleder 
Iren Piamonte Kristiansen, Kasserer 
Henriette Jordheim, Styremedlem 
Ida Roos, Styremedlem 
 
 
MEDLEMMER: 29 
 
 
 
ÅRSMØTET 2024:  
 
Årsmøtet for NLA Buskerud blir satt til onsdag 10. April. 
Invitasjon sendt: 23.03.2024 
 
 
AKTIVITETER OG REPRESENTASJON i 2023:  
 
19. April - Årsmøte 
6. September - Høsttreff og befaring sammen med Kirstine Laukli (Statens vegvesen) 
 
 
STED OG DATO: 
 
Drammen, 23. Mars 2024 
 
 
SIGNATUR: 
 
Marius Ellefsen 
Styreleder 
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Årsmelding 2023 for NLA Finnmark 
Org.nr. – ingen nr. 
 
 
 
STYRET 2023:  
 
Kontaktperson: Anita Veiseth 

 
MEDLEMMER: (sett inn antall, se medlemsoversikten i årboka eller kontakt NLA)  

3 

 
ÅRSMØTET 2023: (hvor og når) 

 
Verte lokaler, planlagt uke 14 
 

 
AKTIVITETER OG REPRESENTASJON:  
 
22/04/23 Anita deltok i årsmøte 2023 
 
21/10/23 Anita deltok i kontaktutvalgsmøte 2023 
 
15/12/23 møte i Vertes møterom. Tema:  NLA starte opp igjen avd. Finnmark + hva gjør vi? 3 deltaker 
Anita har presentert mulighetene for Finnmarksavdeling og hva som trenges for å den registret i Brønnøysund. 
Ole Martin har vært invitert og visste interesse for å være medlem i NLA. Vi så på mulig aktiviteter i 2024. 
 
Lokalavdelingen har en egen postgirokonto hvor kasserer Anita Veiseth har fullmakt. 
 
 

Alta 11/03/2024 
 
Adeline Finez 
NLA medlem 
 



1 

 

Årsmelding 2023 for NLA Rogaland 
Org.nr. 891 296 932 
 

 
 
STYRET 2023:  
Det sittende styret i NLA Rogaland var: Marianne Berge (leder), Ekuko Naka (styremedlem), Cindy Ka Wai To 
(styremedlem), Philip Artur Nessa (styremedlem) og Silje Kjosavik (kasserer). 
 

 
MEDLEMMER: 46 stk.  

 

 
ÅRSMØTET 2023:  
Årsmøtet ble avholdt den 14. mars i lokalene til Sweco.  

 
AKTIVITETER OG REPRESENTASJON:  

• 9. februar: Årsfest på Ostehuset. Sosial kos 

• 14. Mars: Årsmøte avholdt hos Sweco. Karl-Magnus Fosberg Eikeland (Tag, Bergen) presenterte 
Bybanen i Bergen, om bl.a. overvannshåndtering og flytting av store trær 

• 9. mai: Fortsettelse temakveld planter og jord. Presentasjon av Biokull v/ Bengt Borsheim fra Urban 
Natur og Vextr v/ Bengt Tovslid. Drivhuset på Sola.  

• 9. juni: Sommerfest på The Garden i Stavanger Øst. Presentasjon av landskapsarkitektur i 
uterommet v/Imke Wojanowski 

• 27. September: Befaring og presentasjon av Teknikken barnehage v/ landskapsarkitekt Astrid 
Norland i Eika landskap 

• 21. November: Utendørs kunstprosjekt, presentasjon av prosjektet v/ Ekuko Naka. I lokalene til 
Sweco. 

• 6. desember: Juleavslutning, kranselaging i lokalene til Asplan Viak 
 
NLA Rogaland har i tillegg hatt en representant i Stavanger kommunes komite for byggeskikkpris (Bård Magnus 
Fauske), samt i kunstutvalget til samme kommune (Hans Christian Egeland). 
 
Det har stort sett vært 6-8 personer som har kommet på arrangementene, med unntak av presentasjon av 
kunstprosjektet til Ekuko Naka som hadde godt over 25 deltakere. Hemmeligheten lå i å invitere personer med 
interesse for tema utenfor medlemslisten, via et større nettverk. 
 
 

Stavanger/ 15.01.2023 

 
Marianne Berge 
Styreleder 
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Årsmelding 2023 for NLA Telemark 
Org.nr. 991449639 
 

 

STYRET 2023:  
Leder: Kjersti Berg 
Kasserer: Elin Katrine Nilssen 
Styremedlem: Håvard Nymoen Johansen 
Styremedlem: Jorid Heie Sætre 
 

MEDLEMMER: 25 

 

ÅRSMØTET 2023: Møtet ble gjennomført den 27.3.23 i kontorlokalene til Feste AS, Keims gård.   

AKTIVITETER OG REPRESENTASJON:  

• Medlemsmøte 13.2 hos Feste AS 

Program: 

o NLAs komunikasjonstrategi og kronikk om energilandskapet i lokale aviser (NLA 

Telemark i samarbeid med president Pål Dixon Sandbergog kommunikasjonsrådgiver 

Geir Malmedal) 

o Planlegging av lokallagets årsmøte 

o Framvisning av lysbilder fra New York v/Birgitte Hellstrøm 

 

• Årsmøte i lokallaget 27.3.24 

 

• Kronikk om energilandskapet i Telemarksavisa (TA) den 13.3.23 v/lokallagsleder Kjersti Berg 

og president Pål Dixon Sandberg. Kronikken ble fulgt opp med et møte med redaktør i TA, 

Ove Mellingen, og hvor Trond Endresen, Tone Telnes og Kjersti Berg deltok. Redaktøren 

fulgte opp kronikken i sin faste kommentar i lørdagsavisa den 18.3.23, med samme tema og 

med henvisning til NLAs kronikk.  

 

• Instagramturné: 4-5 innlegg ble postet, fra ulike prosjekter i Telemark. Ansvar: Tone Telnes 

 

• Sommertreff for NLA Telemark i Apotekergårdshagen i Brevik 17.8 (hos Kjersti Berg). Enkel 

servering og byvandring i Brevik.  

 

• Grønn karrieredag 20.9 på Århus gård, Skien, for videregående elever: Deltakelse fra NLA 

Telemark v/Aslaug Norendal (Feste AS) som stod på stand og informerte om 

landskapsarkitekturfaget.  

 

• Lokallaget har i tillegg vært representert på:   

- Fagdag i Oslo 21.4 og årsmøte 22.4  
- Landskapsarkitekturdagen 20.10 og kontaktutvalgsmøte 21.10. 
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Brevik, 8.3.24 

 

Kjersti Berg 

Styrets leder 

 

Lokallagets sommertreff i Brevik, 17. august  

 

 
 



Årsmelding 2023 for NLA Hordaland
Org.nr. 915 954 286

STYRET 2023:
Anna Stenersen Brandin Leiknes
Heidi Engeland
Inga Elen Årvoll Eidsvik (kasserer)
Marte Søreide Nordvang
Runa Gjerland (leder)
Tanita Skyttermoen Guldbrandsen

MEDLEMMER:
81 medlemmer

ÅRSMØTET 2023:
12. april 2023 hos Smedsvig Landskapsarkitekter AS i Øvre Korskirkesmauet 2B, 5018 Bergen

AKTIVITETER OG REPRESENTASJON:
Styret i NLA Hordaland har holdt jevnlig kontakt med BAF for å koordinere mulige samarbeid om arrangementer
eller promotering av hverandres arrangementer, men også uttalelser vedrørende lokal politikk. Da særlig det
mulig politiske vedtaket om å legge ned Byarkitekten i Bergen. For enkelte av arrangementene som er
gjennomført har egne invitasjoner blitt sendt til medlemmene av BAF eller NAML - også når foreningene ikke
har vært med å arrangere.

Siden årsmøtet i 2023 har vi avholdt følgende arrangementer:

Sommeravslutning med befaring av Arna bydelspark
Dato: 14. juni 2023
Sted: Arna bydelspark
Gunnar Rise fra Bergen kommune viste oss rundt i parken, og vi avsluttet med grilling. Rundt 10 medlemmer var
med i sola.
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Kurs i universell utforming - samarbeid med NLA sentralt
Dato: 21. september 2023
Sted: Bymiljøetaten sitt lokale i Autogården, Bergen
2 timers kurs innendørs ble holdt av Universell Utforming AS v/Trine Presterud. 27 personer deltok fysisk, mens
21 fulgte kurset digitalt. Etterpå ble det fysisk befaring i Bergen sentrum med Øyvind Karlsen og Annett Eidsvåg
Garvik.

Naturstrategien i Bergen kommune
Dato: 28. september 2023
Sted: Cubus arkitekter sitt kontor
Representanter fra Bergen kommune fortalte om arbeidet med Naturstrategien, og om planene fremover.
Spørsmål og innspill fra de rundt 20 medlemmene som møtte opp ble besvart og tatt med videre.

Fagkveld om gjenbruk og ombruk - samarbeid med NAML
Dato: 7. november 2023
Sted: Bymiljøetaten sitt lokale i Autogården, Bergen

2



Til å snakke om tema fikk vi inn:
- Taale Kjøs fra Resirqel - Hva er gjenbruk og ombruk?
- Sigurd Boasson – Aktiv Tollbodkai; gjenbruk av møbler, stein, m.m.
- Stein Wikholm – Sirkulær bruk av regnvann; planter på Dokken
- Gry Stenersen – Slettebakkenprosjektet; gjenbruk av masser
- Thomas Strand – Bergen kommunes gjenbrukslager

Kvelden ble avsluttet med en rikholdig og god spørsmålsrunde. Lokalet var fult av medlemmer fra NLA og NAML
- i alt rundt 60 stk.

Den nye vinen - samarbeid med BAF
Dato: 16. november 2023
Sted: Sweco Architects sitt kontor
3 nyutdannede arkitekter og 4 nyutdannede landskapsarkitekter, alle bosatt eller med tilknytning til Bergen, fikk
presentere sine masteroppgaver for byens fagmiljø. De som presenterte var:

- Kasper Gulbrandsen (ARK)
- Marie Hepsøe Torpe (LARK)
- Sofya Markova (ARK)
- Kristoffer Schjødt (LARK)
- Luna Sceau (ARK)
- Jon Eivin Norum Kivle og Ståle Sandvik Holm (LARK)

Juleavslutning
Dato: 29. november 2023
Sted: Bod24
Badstu og bading ble fulgt opp av middag/kveldsmat og svært god stemning på Bod24. Rundt 10-15 ble med på
avslutningen.
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Rom for lek
Dato: 22. februar 2024
Sted: Norconsult sitt kontor
En fortsettelse av fjordårets suksess og spissing av tema mot naturlekeplasser. Til å snakke om tema fikk vi inn:

- Elin Eriksen Ødegaard, forskningsleder for BARNkunne
- Roy Scholten fra park- og veidriftsavdelingen og Rita Christiansen som er lekeplasskontrollør i

Bymiljøetaten
- Ellinor Aas, landskapsarkitekt hos Bjørbekk og Lindheim

Det kom gode spørsmål fra de nesten 45 oppmøtte i salen.

Kommer: Landskap under vann
Dato: 19. mars 2024
Sted: Cornerteateret i Bergen
Arrangementet med tema landskapsarkitektur under vannflaten vil avholdes i mars og etterfølges av bad på
BI-stranda.

Bergen / 10.03.2024

Runa Gjerland
Styreleder
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Årsmelding 2023 for NLA Vestfold 
Org.nr. 928 305 473 
 

 
 
STYRET 2023:  
Leder: Anne B. Njarga  
Kasserer/økonomiansvarlig: Marthe Maren Thomassen  
Styremedlem: Sigrid Stokke   
Styremedlem: Frode Pedersen  
 
 
MEDLEMMER: 29 medlemmer  

 

 
ÅRSMØTET 2024:  
Avholdes i Sandefjord 4.april 2024 
 
AKTIVITETER OG REPRESENTASJON:  
 

Faglig program i samarbeid med Vestfold Arkitektforening og NIL Vestfold: 

• 19januar: Lunsjseminar på Teams: Byutvikling – eksempel på offentlig-privat 
samhandlingsplattform i Tønsberg – HPS 

• 16.februar: Jotun Presentasjon og befaring  

• 22.juni: Pizza og debatt på Haugar. 'Arkitektonisk kvalitet og miljø i bred forstand. I 
hvilken grad kan vårt fag bevege seg fremover?' Med fagsjef i NAL Kai Reaver og lokal 
arkitekt Sigmund Sontum  

• 10.august: Sommerfest på Veierland. Vandring på øya + intimkonsert og middag.  

• 9.september: Studietur til Økern portal og The Plus 

• 17.oktober: NIL Vestfold arrangerte befaring på Labakken skole 

• Fredagspils  

• 11.januar 2024: Nyttårsfest og Pecha Kucha 

• 6.mars 2024: Foredrag med Lala Tøyen 
 
Arrangementet i september til Økern portal og The Plus var NLAs bidrag til arrangementene i 
VAF-regi.  
 
NLA Vestfold holdt årsmøte i Tønsberg 17.april 2023.  
 
 
 

Horten 12.03.2024 
 
Anne B. Njarga 
Styreleder 
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Årsmelding 2023 for NLA Oslo og Akershus 
Org.nr. 993276413 
 
 

STYRET 2023:  
Interimsstyre; april – august 2023:  
For tidsrommet 12.04 – 31.08 har forrige valgte styre sittet midlertidig. Forrige 
styre var også arrangementskomité for NLAs fagdag 2023, «URO» i Oslo den 21. 
april. 

• Styreleder: Balèn Jawad Yousef – gjenvalgt 
• Nestleder og arrangementsansvarlig: Elise Gunnes Buan – ikke gjenvalg 
• Kasserer og studentrepresentant: Kristian Scott Uggen – ikke gjenvalg 
• Kommunikasjons- og medieansvarlig: Ane Liavaag Ellefsen –  ikke gjenvalg 
• Styremedlem: Johanne Helvik –  ikke gjenvalg 

 
Ekstraordinært årsmøte og valg av nytt styre fra august 2023-mars 2024: 

• Styreleder: Elise Gunnes Buan, 2023-2024 
• Arrangementsansvarlig: Helene Finseth, 2023-2024 
• Økonomiansvarlig: Anne Linn Svendsen, 2023-2024 
• Sosiale-medier-ansvarlig: Sapir Aziel, 2023-2024 
• Styremedlem: Hedda Aarrestad, 2023-2024 
• Studentstyremedlem NMBU: Caroline Hammelow Fridlund, 2023-2024 
• Studentstyremedlem AHO: Aleksander Weiss, 2023-2024 

 
MEDLEMMER: 385 ordinære medlemmer og 404 studentmedlemmer.  
 
ÅRSMØTE 2023: hos Bykuben, onsdag 12.04.2023 
EKSTRAORDINÆRT ÅRSMØTE 2023: hos LINK Arkitektur, tirsdag 19.september 2023.  
 
AKTIVITETER OG REPRESENTASJON:  
Året 2023 ble startet med en vinterfest i Hagestuen, på Arkitektenes hus, med programlansering og finsk 
karaoke. Våren gikk til planlegging og gjennomføring av fagdagen «URO» 21.april 2023, et vellykket 
arrangement.   
 
I august ble det et ekstraordinært styremøte med nytt styre, kombinert med VR-workshop. Sammen med 
Oslotrær arrangerte vi i september befaring til planteskoler i Nes, med felles buss fra Oslo. I oktober bidro 
lokalforeningen til gjennomføring av Landskapsarkitekturdagen (20.oktober) og nachspiel i Hagestuen. I 
novembermørket fikk vi foredrag og lysvandring med Zenisk. Høsten 2023 kom revidert forslag for 
kommuneplanens arealdel (Oslo kommune) ut på høring. Lokalforeningen skrev i desember sammen med NLA 
sentralt en uttalelse til høringsutkastet. I forarbeidet hadde vi møte med fagansvarlig og bylivssenteret i NAL 
for å drøfte problemstillinger i KPA 2023. 
 
 
Oslo / 21. mars 2024 
 

 
Elise Gunnes Buan  
Styreleder 
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Årsmelding 2023 for NLA Sogn og Fjordane 
Org.nr. 
 

 
 
STYRET 2023:  
 
Ruthild Dale   (kontaktperson)  
Vigdis Lobenz  (kasse) 
Hanna A. Hansen  (styremedlem) 
 

MEDLEMMER:  

 
 17 personar, med dato 26.1.2024  

 
ÅRSMØTET 2023:  
 
hybrid  - teams og fysisk ved Høgskulen på vestlandet (Sogndal)  
tirsdag 16.04.2023 
 

 
AKTIVITETER OG REPRESENTASJON:  
 
Den 12 september 2023 avholdt NLA S&F et sosialt/faglig arrangement med åpen forelesning for alle på 
Høgskulen på Vestlandet, ved campus i Sogndal og etterfølgende middag for medlemmene.  
 
Ingvild Austad presenterte sine nye bok «Norske blomsterenge – forbilde, frøblanding, etablering og skjøtsel», 
om å bruke gamle norske slåttemarkene som forbilde for etablering av eng. 
Hanna Allesøe Hansen fortalte om oppstarten på sitt Ph.d.-prosjekt om økologiske målsettinger i 
landskapsarkitekturprosjekter i urbane grønne områder, og om den første feltarbeid i Københavns parker.  
 
Det var omtrent 20 til forelesningene og 8 medlemmer deltok på hyggelig middag på restaurant Pergola i 
Sogndal.  
 
 
 
 
 

Sted/ dato 
 
Leikanger Hermansverk, 26.1.2024 
 
Ruthild Dale  
 
Styreleder 
 



 
Årsmelding 2023 for NLA Nordland 
Org.nr. 996 958 868 

 
STYRET 2023:  

Leder/kontaktperson Åsfrid Fagervik 

 
MEDLEMMER:  

12 stk i 2023 

 
ÅRSMØTET 2023:  

05.03.23 

 
AKTIVITETER OG REPRESENTASJON:  

Ettersom Nordland er et langt fylke og som følge av at medlemmene er spredt over hele fylket, er det 
vanskelig å få til aktivitet blant medlemmene. 

NLA Nordland ved leder var tilstede på årsmøtet 22.04.23 i Oslo i 2023, samt KU-møtet 21.10.23 via 
Teams. 

 

Leirfjord/ 11.03.24 
 

 

Åsfrid Fagervik 
Styreleder 
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Sak 9 

NLAs KLIMASTRATEGI 

 

Bakgrunn 

I 2020 sa også norske landskapsarkitekter: «Landscape Architects Declare Climate and Biodiversity 

crisis». I 2021 ble IFLA Climate Action Commitment signert.1 I 2022 publiserte ASLA (American Society 

of Landscape Architects) sin Climate Action Plan.2 I 2023 vedtok NLA å lage en klimastrategi på 

årsmøtet, og samme år publiserte ASLA sin Climate Action Field Guide.3 

 

Hva en klimastrategi skal/kan brukes til 

Årsmøtet har bedt om en klimastrategi, og styret har lurt på hvilken innretning denne bør ha, om NLA 

skal lage sin egen eller i det nordiske samarbeidet. Når en skal bruke tid og ressurser på å lage en 

klimastrategi, er det også viktig å ha en tanke om hvilken funksjon strategien skal ha; om det handler 

om å vedta et standpunkt for NLA, noen felles prinsipper som landskapsarkitekter skal etterleve, om 

videreutvikling av faget og framtidens klima- og naturvennlige løsninger, eller om strategien skal 

brukes i politisk påvirkningsarbeid for rammebetingelser som bedre sikrer klimaet og naturen. 

 

Forslag til videre prosess med å utarbeide en klimastrategi 

Styret anbefaler å følge opp årsmøtevedtak i 2023 med å utarbeide en klimastrategi for NLA som 

baserer seg på og bygger videre på grundig arbeid utført av våre kollegaer i andre land. Slik kan NLAs 

klimastrategi være en del av en større helhet. Skritt én er å vedta at NLAs klimastrategi baserer seg på 

de samme seks punktene som er ratifisert i IFLA og ASLA: 

 

1) Fremme FNs bærekraftsmål, 2) Oppnå netto nullutslipp innen 2040, 3) Bedre klimatilpasningen og 

styrke livskvalitet, 4) Fremme klimarettferdighet og sosial bærekraft, 5) Respektere og lære fra urfolks 

kulturer, 6) Være en ledende profesjon mot klima- og naturkrisen. (Se mer info på side 2-3) 

 

Selv om det finnes mye bra arbeid som NLAs klimastrategi kan baseres på, er også prosessen med å 

utarbeide en klimastrategi et poeng i seg selv. Styret foreslår derfor at det videre arbeidet baseres på 

IFLA Climate Action Commitment og ASLA Climate Action Plan, men også at det settes i gang en 

prosess med lokallagene for å tilpasse punktene til norske forhold. Dette kan være tema for 

kontaktutvalgsmøtet høsten 2024, der lokallagene kan komme med sine innspill til NLAs klimastrategi 

og videre prosess, ev. etter lokale møter for innspill. En diskusjon i KU kan også danne grunnlaget for 

opprettelse av en arbeidsgruppe. En revidert utgave kan diskuteres i kontaktutvalgsmøte vinter/vår 

2025, og forslag til klimastrategi kan legges fram på NLAs årsmøte i 2025. 

 

Klima og natur er elementært i landskapsarkitekturfaget. Å få vedtatt en klimastrategi på årsmøtet i 

2025 kan bidra til videre operasjonalisering av klimastrategien og følges opp i handlingsprogrammet 

for 2025 og i strategi- og handlingsplanen 2026-2027. 

 

Forslag til vedtak:  

Årsmøtet ber om at arbeidet med NLAs klimastrategi igangsettes i 2024, basert på de seks punktene 

som er ratifisert i IFLA og ASLA og at kontaktutvalget involveres i videreprosess. 

  

 
1 IFLA Climate Action Commitment — International Federation of Landscape Architects (iflaworld.com) 
2 Climate Action Plan | asla.org 
3 Climate Action Field Guide for ASLA Members | asla.org 

https://www.iflaworld.com/ifla-climate-action-commitment-statement
https://www.asla.org/climateactionplan.aspx
https://www.asla.org/fieldguide.aspx
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Felles for publikasjonene fra IFLA og ASLA er at de bygger på disse seks punktene: 

 

 

ADVANCING THE UNITED NATIONS SUSTAINABLE DEVELOPMENT GOALS (UN 

SDGS). (Fremme FNs bærekraftmål) 

Through each of the 77 nations represented by the International Federation of 

Landscape Architects (IFLA), landscape architects within our member 

associations accelerate our work to repair global ecosystems. 

 

 

ATTAINING GLOBAL NET ZERO CARBON EMISSIONS BY 2040 (Oppnå netto 

null utslipp innen 2040)   

We will dramatically reduce operational and embodied carbon emissions 

produced by our work, harness the unique capacity of landscapes to draw 

down carbon dioxide, and advocate for clean and multi-modal transport 

systems. 

 

 

ENHANCING CAPACITY AND RESILIENCE OF LIVABLE CITIES AND 

COMMUNITIES (Bedre klimatilpasningen og styrke livskvaliteten) 

Implementing green infrastructure approaches, landscape architects will work 

to mitigate urban heat island effect, and reduce the risks associated with fire, 

drought, and flood. 

 

 

ADVOCATING FOR CLIMATE JUSTICE AND SOCIAL WELLBEING 

(Fremme klimarettferdighet og sosial bærekraft) 

Landscape architects will increase support for equity and equality, food 

security and the right to clean water and happiness for all. 
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LEARNING FROM CULTURAL KNOWLEDGE SYSTEMS (Respektere og lære fra 

urfolks kulturer) 

We commit to respecting and working with indigenous cultural land 

management knowledge to mitigate climate change impacts and continue 

work towards reconciliation. 

 

 

GALVANIZING CLIMATE LEADERSHIP (Være en ledende profesjon i arbeidet 

med stoppe klima- og naturkrisen) 

Landscape architects are uniquely placed to galvanize and lead a built 

environment response to this crisis. We will continue to collaborate with 

clients, suppliers, and allied professions to champion climate positive design. 
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Sak 10  

EVALUERING AV TIDSSKRIFTET ARKITEKTUR OG PORTALEN ARKITEKTUR.NO 

 

NAL signaliserte i 2021 endringer i publikasjonene fra januar 2023. De to tidligere redaksjonene er nå slått 

sammen til én. Fra 2023 utgis kun ett tidsskrift på papir, «Arkitektur», fortsatt med seks utgaver pr år. 

Tidligere Arkitektnytt og arkitektnytt.no er endret og publiseres på NALs nye nettportal arkitektur.no. 

Publikasjonene ble lansert fra 9. mars, 2023. 

 

Oppfølging av årsmøtevedtak 

NLAs årsmøte 2023 vedtok at Arkitektur og arkitektur.no skulle evalueres på årsmøtet i 2024, og i NLAs 

handlingsprogram for 2023, punkt 12, skal vi «Følge opp tidsskriftavtalen og ha tettere dialog med NLAs 

fagråd til det nye fagtidsskriftet «Arkitektur» og til ny nettportal arkitektur.no. Evaluere utviklingen og 

behov for tiltak i forbindelse med evalueringsmøte med redaktøren 2023 og fram mot årsmøtet i 2024». 

 

Evaluering av Arkitektur og arkitektur.no 

Fra høsten 2023 har NLA fasilitert fellesmøter med NLAs representanter i fagrådet og 

landskapsskribentene annenhver måned. NLA v/generalsekretær deltar også i månedlige redaksjonsmøter 

med redaktør Gaute Brochmann og representanter fra NIL, NAL, Afag og Arkitektbedriftene. 

 

Mandag 19. februar avholdt NLA et evalueringsmøte med redaktør Gaute Brochmann og Kari Bucher, 

generalsekretær i NAL. Til tross for at omleggingen til ett tidsskrift på papir og nettportalen arkitektur.no 

fortsatt er bare ett år gammel, viser en foreløpig evaluering at omleggingen er godt mottatt og at 

arkitektur.no vokser i antall lesere og klikk på saker. Også organisasjonenes egne faner under 

«Organisasjoner» viser seg å være godt besøkt. Dette kan generere trafikk til NLAs egne nettsider også. 

Antall deltakere i evalueringen var ikke særlig høy, men det tas sikte på ny evaluering i 2024. Det er 

fortsatt et mål om å nå bredere ut med arkitekturstoff og å etablere arkitektur.no som en plattform før 

det innføres krav om innlogging på sidene. 

 

Minst 25 prosent av innholdet i Arkitektur skal være landskapsarkitekturstoff, og arkitektur.no skal 

publisere minst 11 artikler i år om landskapsarkitektur. Dette målet nås, også fordi flere utgaver av 

tidsskriftet er dedikert til temanummer om landskapsarkitektur. Det er et mål for Arkitektur å få til 

debatter og lanseringer rundt om i landet i forbindelse med utgivelse av tidsskriftet. I mai/juni planlegges 

en utgivelse om vann og overvann, i august muligens en utgivelse om stein. 

 

Organisering av landskapsarkitektenes bidrag 

I evalueringsmøtet ble det drøftet hvordan ordningen med ett fagråd1 som deltar i produksjonen av 

tidsskriftet Arkitektur og landskapsskribentene2 som skriver for arkitektur.no fungerer og om det er 

hensiktsmessig med en omlegging. For Arkitektur har det stor verdi med innspill fra fagrådet som har god 

oversikt over feltet og hva som rører seg. Kontakten mellom fagråd og skribenter, og mellom skribentene, 

har vært begrenset. NLA har stilt spørsmål ved om det ville vært mer hensiktsmessig med en samlet 

redaksjonsgruppe med landskapsarkitekter som både skal ivareta fagrådets rolle og samtidig bidra med 

 
1 Består i dag av to landskapsarkitekter som skal være med å forme tidsskriftene i dialog med redaksjonen, bidra til oversikt 
over fagfeltet, prosjekter og ressurser. Fakturerer NAL direkte, men har kontrakt med NLA. 
2 Består i dag av tre landskapsskribenter som produserer artikler for arkitektur.no. Fakturerer NAL direkte, men har kontrakt 
med NLA. 

https://www.arkitektur.no/organisasjoner/
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artikler. Noe av utfordringen er at dette kan være arbeidskrevende ved siden av andre jobber. NLA ser 

verdi av dialogmøtene i regi NLAs sekretariat for å kunne utveksle informasjon og forhåpentligvis bidra til 

et kreativt «verksted», slik en redaksjonsgruppe kunne virket. Det er også et stort potensial i tettere 

kontakt med lokalavdelingene, og NLA vil ta initiativ til flere møter med Kontaktutvalget 

(lokalavdelingene) der også fagrådet og skribentene kan delta. For målet om å løfte 

landskapsarkitekturfaget i samfunnsdebatten, er det trolig stort potensial i å koordinere kreftene. 

 

NLA vil i det videre, sammen med redaktør og de andre organisasjonene, bidra til videreutvikling av 

Arkitektur og arkitektur.no. 

   

Tidsskriftavtalen inneholder i korte trekk: 

- NLA opprettholder obligatorisk abonnement for ordinære medlemmer 

- Arkitektur og arkitektur.no skal følge redaktørplakaten. 

- NLAs medarbeidere, fagråd og landskapsskribenter, honoreres direkte via NAL 

- Månedlige redaksjonsmøter med organisasjonene opprettholdes 

- For promotering av f.k. utgave skal redaksjonen sende informasjon om relevant fagstoff til NLA 

- NLA har ansvar for å holde adresseregisteret til medlemmene løpende oppdatert 

- Årlig evalueringsmøte i november 

 

«Arkitektur»: 

- Abonnementet omfatter seks utgaver av «Arkitektur» pr år 

- NLA har et fagråd (tidligere redaksjonelle medarbeidere) med to landskapsarkitekter, som skal gi 

innspill til redaksjonen om landskapsfaglig stoff, og kvalitetssikre fagstoff om landskapsarkitektur 

- Fagrådet har egne møter med redaktøren  

- Stoffmengden for landskapsarkitektur skal være min. 25 %, dvs tilsvarende NLAs medlemsandel 

 

www.arkitektur.no  

- NLA har rett på 11 landskapsfaglige artikler av fagskribenter pr år, publisert på arkitektur.no  

- NLA inngår avtale med fagskribenter, som har ansvar for de 11 artiklene 

- Redaktøren står fritt i å velge ev. publisering av landskapsartiklene i tidsskriftet «Arkitektur» 

- Stoff fra NLA kan legges ut på organisasjonssidene til arkitektur.no, som for øvrige organisasjoner 

(NAL, NIL, AiN, AFAG)  

- Deler av stoffet på arkitektur.no er/skal komme bak betalingsmur dvs kun for medlemmer 

(abonnenter) 

- Fagartiklene fra arkitektnytt.no vil bli søkbare på arkitektur.no etter hvert som de overføres til 

nettarkivet 

 

Forslag til vedtak: 

1. Årsmøtet tar evalueringen av samarbeidet om Arkitektur og arkitektur.no til orientering. 

2. Årsmøtet ønsker at NLA bidrar i videreutvikling av Arkitektur og arkitektur.no, har tett dialog med 

NLAs fagråd og skribenter, og at NLA utforsker måter å bruke kanalene til å sette fokus på 

landskapsarkitektur. 

http://www.arkitektur.no/
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Sak 11  

KOMMUNIKASJONSSTRATEGI – STATUSRAPPORT OG FORSLAG TIL VIDEREUTVIKLING 

 

Foreningen har over flere år lagt ned mye arbeid i å lage en kommunikasjonsstrategi. Dette har 

vært viktig også for å bevisstgjøre foreningen om at kommunikasjon er et eget fagfelt som krever 

dedikert tid og innsats. Arbeidet med en kommunikasjonsstrategi er heller ikke en lineær linje med 

start og slutt, men et kontinuerlig arbeid som hele tiden må jobbes med. Styret/sekretariatet vil 

fortsette å produsere innlegg og debatt knyttet til markørsakene, men vi vil også i 2024/2025 se 

hvordan vi kan videreutvikle og operasjonalisere det arbeidet som allerede er gjort, se også sak 15 

Handlingsprogram for 2024. Strategi- og handlingsplan 2025-2027. 

 

Et eksempel på videre operasjonalisering er hvordan NLA kan bruke de samlede ressursene enda 

bedre for å synliggjøre landskapsarkitekturfaget og markørsakene foreningen har valgt. 

Lokalavdelingene utgjør foreningen i vårt langstrakte land, og det finnes medlemmer med 

meninger, formidlingsbehov og ønske om forandring over hele landet. Styret ønsker å motivere og 

gi selvtillit til å fange opp og delta i det offentlige ordskiftet over hele landet. Det kan sekretariatet 

bidra til gjennom å ta imot innspill til debatter som rører seg, sparre om innlegg, eller NLAs styre 

kan bearbeide og/eller signere innlegg om det er ønskelig. Det planlegges også kurs for å gi mer 

kunnskap om politisk påvirkning og kommunikasjon, med mål om at landskapsarkitekter skal få 

noen verktøy til å påvirke eller delta i det offentlige ordskifte som fagperson, på vegne av 

virksomheten eller som NLA-medlem. Ref. Sak 10 Evaluering av tidsskriftet Arkitektur og portalen 

arkitektur.no, er det også et potensial i å forene kreftene og skape kreative verksteder for 

kommunikasjon av landskapsarkitekturfaglig stoff, blant annet gjennom å sette ekstern 

kommunikasjon på dagsorden til Kontaktutvalgsmøtene (KU-møtene) med lokalavdelingene, 

sammen med NLAs fagråd til Arkitektur, landskapsarkitekturskribentene for arkitektur.no og 

redaksjonsmedarbeider i danske Landskab. Det er også mulig i 2024-2025 å lage et nettverk av 

kommunikasjonsinteresserte og -kompetente for å få ytterligere fokus på landskapsarkitektur i det 

offentlige ordskifte. Dette er bare noen av eksemplene vi ønsker å se nærmere på i 2024 og 2025. 

 

Styret registrerer at nyansatt generalsekretær, i tråd med en av målsettingene med 

stillingsutlysningen, også genererer en del oppmerksomhet og invitasjoner fra en rekke hold, og en 

del av strategien for 2024-2025 bør være å utnytte denne positive oppmerksomheten til å etablere 

generalsekretær som en utadrettet representant for NLA. 

  

Med det overordnet budskapet «Våre hverdagslandskap», og de tre markørsakene 

Energilandskapet i endring, de gode møteplassene og det grønne skiftet krever grønt samspill, vil 

vi trekke frem følgende resultater: 

 

Saker i media vi har klart å hekte oss på: 

 

- Oppfølging av NRK-sak om balløkkene som gror igjen. President Pål Dixon Sandberg 

med bistand fra kommunikasjonsrådgiver fikk et tilsvar på trykk hos NRK Ytring med 

tittelen «Balløkka er død – leve løkka!» som fremsnakket disse arealene og deres 

potensiale for folkehelsen og nabolagsutvikling. 
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- Oppfølging av NRK-sak om naturtap og nedbygging. GS Line Oma med bistand fra 

President Pål Dixon Sandberg og kommunikasjonsrådgiver fikk kronikk på trykk i 

Aftenposten en lørdag med tittelen: Naturen bygges ned bit-for-bit. Er det en villet politikk? 

 

- Livet på Oslo S. GS Line Oma fikk innlegg på trykk i Avisa Oslo ifm. kveldsarrangementet 

hos Grape arkitekter hun deltok på. 

 

- Arkitektur nettside:  

o Sak om nyansettelsene. 

o Portrettintervju av GS Line Oma. 

o Innlegg ved President Pål Dixon Sandberg med bistand fra GS Line Oma og 

kommunikasjonsrådgiver: «Det er ikke landskapsarkitektene som ikke kan 

fargelegge». 

o Innlegg ved President Pål Dixon Sandberg med bistand fra 

kommunikasjonsrådgiver: «Vi har ropt på helhet lenge – nå må vi bli tydeligere». 

o Innlegg av lokalavdelingen Oslo/Akershus ifm. høringssvar de utarbeidet til den 

nye KPA i Oslo kommune, med noe sparring med NLA sentralt: 

«Landskapsarkitekturens KPA». 

o NLA holder jevnlig kontakt med fagråd og skribenter i Arkitektur. 

 

 

Synlighet arrangement 

 

- Vi har lykkes med målet med å ansette en synlig generalsekretær som tar rollen med å 

innlede og lede egne arrangement. Line Oma inviteres som debattant og deltaker i 

eksterne arrangement, eksempelvis Grape arkitekters temakveld om «Livet på Oslo S», 

lansering av Peter Butenschøns bok «Megalopolis» med mer. 

 

- President Pål Dixon Sandberg holdt tale under årets utdeling av Jacobprisen på Doga da 

prisen for første gang ble tildelt Lala Tøyen og landskapsarkitekturen. 

 

 

Det er videre også et potensial i å se kommunikasjonsstrategien opp mot politisk påvirkning for å 

bedre rammevilkårene for landskapsarkitekturen, og her vil vi også gjøre et strategisk arbeid i 

2024-2025 for å legge en plan for dette. Nettverk vil her være viktig, som det arkitekturpolitiske 

nettverket som NLA deltar i, sammen med NAL, NIL, AiN og Afag. 

 

Kommunikasjon i ulike kanaler 

 

Styret/sekretariatet ser også behov for å se nærmere på eventuell oppgradering av nettsidene, 

hvordan vi bruker våre samlede plattformer (nettsider og sosiale medier), vurdere hvordan vi best 

når ut gjennom ulike kanaler, og hva som gir best kost/nytte av satsing på de ulike plattformene 

(ref. Sak 15 Handlingsprogram for 2024. Strategi- og handlingsplan 2025-2027). Oppgradering av 

nettsidene kan fort blir en vesentlig kostnad for foreningen, og det er viktig at grundige vurderinger 

gjøres før det tas beslutning om dette. 
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Forslag 

Det har vist seg krevende å fange opp og velge ut lokale og regionale saker fra NLA sentralt og 

koble på lokalavdelingene på en effektiv måte. Likevel har vi sett at det har hatt god effekt der vi 

har fått det til (vindkraft Telemark). Vi ønsker å foreslå følgende metode for å videreutvikle denne 

siden av strategien: 

 

Lokallagene ved leder, eller en utnevnt «mediaansvarlig» i lokallaget, får et ansvar for å fange opp 

aktuelle saker som treffer våre markørsaker, og melde de inn til administrasjonen for videre 

vurdering. Administrasjonen kobler så på kommunikasjonsrådgiver og utarbeider saken i 

samarbeid med lokalavdelingen etter en vurdering av ressursbruk, sannsynligheten for synlighet 

og relevans. 

 

Forslag til vedtak: 

Årsmøtet tar saken til orientering og støtter opp om tankene for videreutvikling av 

kommunikasjonsarbeidet i tråd med strategien. 



Kommunikasjonsstrategi
2023-2025

NLA – Norske landskapsarkitekters forening

Mars 2023



Hvilke problemstillinger og utfordringer er viktige for NLA –
OG aktuelle i samfunnsdebatten?

Utfordringer 
for samfunnet

Utfordringer 
for individet

Utfordringer 
for bransjen



Strategiens tre deler

Strategiske 
grep

•Plug-in aktualitet

•Lokale medierigger

•Kommunikasjonsbistand

Budskap

• Markørsaker 
(prioritering)

•Historiefortelling
tilpasset målgruppe

•Politisk/faglig holdning

Medieplan

•Tydelige saker

•Koble seg på politiske 
prosesser

•Bevisst valg av medier
og kanalvalg

Kommunikasjons-
strategi



Hva er dine viktigste hverdagslandskap?

Landskapene du møter daglig. Noen gir deg glede og hjelp i 
hverdagen, mens andre byr på utfordringer. Noen er du 
kanskje likegyldig til.

Hver eneste dag møter vi våre hverdagslandskap, men 
tenker vi egentlig på hvordan de påvirker oss?

Og hvem tenker gjennom kvaliteten i de valgene som tas på 
vegne av så mange? Avgjørelsene kan ikke tas over hodene 
på folk. Medvirkning fra lokalmiljøet er avgjørende.

Vi har mye storslått natur i Norge, mens landskapene vi 
lager selv virker litt tilfeldig. For landskap er både natur og 
kultur. Både by og bygd.

Vi må ikke la våre hverdagslandskap gli ubemerket forbi.



Landskapsarkitektur skal få større plass 
i samfunnsutviklingen

Overordnet budskap: 
Våre hverdagslandskap

Markørsak 1:
Energilandskapet i 

endring

Markørsak 2:
De gode 

møteplassene

Markørsak 3:
Det grønne skiftet 

krever grønt samspill

Hovedmål









Første fase: Medieplan 2023-2024

Pågående kraftdebatt:
Vindmøller fra fjell til skog

-
Den nye vinden

-Nasjonal kronikk
-Leserinnlegg 

signert lokalavdelingen

Revidert statsbudsjett

-Utspill på behovet for økt 
støtte til studieplasser

Folkehelsemeldinga:
Nabolag og møteplasser

-Planlagt plug-in aktualitet
-Nasjonalt leserinnlegg for 
å henge seg på debatten

-Lokale leserinnlegg
-Fellesmøte / 
arrangment?

Sommertid = Agurktid

-Velge sak som kan leve 
gjennom sommeren

Arendalsuka:

-Arr debatt sammen med 
Arkitekturnettverket

-Invitere seg inn i flere 
debatter

Studiestart:

-Utspill på studieplasser i 
media

-Kombinert med stands på 
skolene

Valgkamp:
Fokus lokalt

-Følge opp "Det grønne 
skiftet krever grønt 

samspill"
-Utspill på skolegårder og 

møteplasser
-Lokaliseringsdebatter

Lokale forhandlinger i 
kommuner og fylker

-Utspill på nasjonal 
strategi og felles planverk

Statsbudsjett:

-Klimarapportering: Riktig 
pris på naturen
-Økt støtte til 
studieplasser

Ny Stortingsmelding på 
vern

Legge premisser for 
debatten i forkant

Høstkonferansen:
Valg av tema

Koble seg på 
Stortingsmeldingen på 

vern?

Eller beholde fokuset på 
energilandskapet?

Landskapsarkitekturprisen

-Kriterier for tildeling og
fokus på markørsaker

-Vise frem gode prosjekter 
og NLA



Plug-in 
aktualitet



Generiske og lokale medierigger

• Utspill som kan tas ut i ulike medier der utgangspunktet for 
sak og budskap er likt

• Lokal tilpasning av fakta/bakgrunn og case vil aktualisere 
utspillet lokalt/regionalt

• Prioritere og eie utvalgte saker i den politisk debatten

• Planlagte utspill i forbindelse med f 
eks Folkehelsemeldingen

Nasjonale medier

Tydelig samfunnsaktør

• Regionsavisene er førende i lokal valgkampen

• Lokalaviser leses! Og radio er undervurdert.

• Medierigger som kobler enkeltsaker inn lokalt, gjerne 
gjenbruk av nasjonale saker

Regionale/lokale

medier

Bygge kunnskap og 
kjennskap
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Sak 12 

ALTERNATIVER FOR ET ENKLERE OG ENHETLIG NAVN PÅ NORSKE LANDSKAPSARKITEKTERS 

FORENING, NLA 

På NLAs årsmøte, lørdag 22. april 2023 ble det i Sak 14 Handlingsprogram 2023 og Strategi- og 
handlingsplan 2024-2026 vedtatt at  

«Som et ledd i videre kommunikasjonsarbeid ønsker styret å vurdere alternativer for et enklere og 

enhetlig navn på foreningen til daglig bruk og ekstern kommunikasjon som gjør NLA (Norske 

landskapsarkitekters forening) mer tilgjengelig for omverdenen. Navnet må fungere godt både 

skriftlig og muntlig, på nett, og være på norsk og engelsk. Vurdering og anbefaling legges fram på KU-

møtet høsten 2023 for avklaring av eventuell testing og bruk i praksis. Bruk av navn skal ikke føre til 

behov for endring av vedtekter eller omregistrering.» 

Dette innebar også å utforske et forståelig navn i sosiale medier, logo, i presentasjoner osv. Navnet 

skulle fungere som er «kortnavn» uten å endre «Norske landskapsarkitekters forening» i 

Brønnøysundregistrene eller i egne vedtekter. 

Saken ble diskutert på KU-møtet 21.oktober i Arkitektenes Hus. Der var det stemning for å teste ut et 

«kortnavn», men det ble også sett på som utfordrende å teste ut et «kortnavn» dersom årsmøtet 

skulle ønske å endre tilbake igjen. KU så likevel behovet for en opprydding på sosiale plattformer på 

kort sikt, slik at plattformene ble mer enhetlige. Dette er forsøkt utbedret. 

Foreningen har i dag seks ulike plattformer, utenom hjemmesiden: Instagram, Facebook, LinkedIn, X 

og YouTube. Det er hjemmesiden det blir brukt mest tid og ressurser på (se også Sak 06 Årsmelding). 

NLA ser en stor verdi, både for å nå ut til medlemmer og andre interessenter, samt skaffe økte 

inntekter, i å bruke internett og sosiale medier på en profesjonell måte. 

Det er vurdert flere ulike kortnavn på foreningen. Etter en helhetlig vurdering har vi kommet frem til 

at navnet Norske landskapsarkitekter fungerer etter hensikten. De viktigste argumentene for valget 

er at det er en liten endring fra dagens navn. Det er kort nok. Det er beskrivende. Det fungerer på 

sidemålsformen og er etter modell fra flere av de nordiske landene. 

 

Forslag til vedtak: 

Årsmøtet stiller seg bak at foreningen kan bruke kortformen Norske landskapsarkitekter etter 

behov, i stedet for Norske landskapsarkitekters forening eller NLA. Dette skal ikke medføre 

endring i Brønnøysundregisteret. Kortformen innarbeides i logoen og benyttes i de ulike 

plattformene der det er hensiktsmessig.  

 

https://landskapsarkitektur.no/aktuelt/forside-aktuelt/2023/nlas-arsmote-2023
https://www.instagram.com/norwegian_landscape_architects/
https://www.facebook.com/p/Norske-landskapsarkitekters-forening-100064150240560/
https://no.linkedin.com/company/norske-landskapsarkitekters-forening
https://twitter.com/landskap
https://www.youtube.com/@norskelandskapsarkitekters447
https://landskapsarkitektur.no/
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Sak 13 

VURDERING AV KRITERIER FOR MEDLEMSKAP I NLA 

 

Bakgrunn:  

Viser til punkt 9 i Sak 14 Handlingsprogram 2023. Strategi- og handlingsplan 2024-2025, vedtatt på NLAs 

årsmøte i 2023. 

 

Norske arkitekters landsforbund (NAL) har gjort en endring i sine kriterier for opptak av nye medlemmer. 

Endringen innebærer at søkere som har en bachelor (BA) i arkitektur, og en master (MA) i 

landskapsarkitektur eller byplanlegging, kan tas direkte opp i NAL uten videre vurdering i deres 

medlemskapskomité. Det understrekes at denne typen kandidater alltid har vært velkommen i NAL, men 

frem til 2023 kunne dette skje først etter en vurdering av CV og utdanningsløp i deres medlemskapskomité. 

 

Utdannings- og medlemskapskomiteen i Norske landskapsarkitekters forening (NLA) har sammen med 

president Pål Dixon Sandberg, gjort en vurdering av egne opptakskriterier for å se om vi skal åpne for 

tilsvarende opptaksrutine da vi etter flere runder med dialog med NAL ikke ser noe håp for at de skal gå 

tilbake på sitt vedtak. Styret i NLA har likevel sagt tydelig fra til NAL at deres måte å gå frem med denne 

endringen er svært kritikkverdig og arrogant, uten noen informasjon eller dialog med NLA før vedtaket ble 

fattet. 

 

NLAs vurdering: 

NAL viser til at deres endrede opptaksrutine skal gjelde for søkere som kan basere sin utdanningsprofil på 

«IFLA Charter for Landscape architectural education». Det naturlige stedet å starte denne vurderingen har 

derfor vært i ordlyden i «IFLA charteret».       

 

Vår vurdering er at NAL har rett til å hevde at de forholder seg til IFLA charteret når de velger denne måten 

å ta opp kandidater med en hybrid utdanning, uten videre vurdering i deres medlemskapskomité. Grunnen 

til dette er følgende tekst i IFLAs charter under overskriften Criteria for Landscape Architecture Education, 

pkt. 2: 

“A graduate degree will normally require a minimum of two years of full time study or for an acceptable 
period on a part time basis. Entrance into graduate programs will require an undergraduate university 
degree in landscape architecture or other fields accepted by the institution.” 
 

Med dette sier IFLA at det er hos utdanningsstedet vurderingen gjøres om en søker med bachelorgrad fra 

et annet fagfelt enn landskapsarkitektur, er egnet til å ta en master i landskapsarkitektur ved et IFLA-

godkjent studie. Med ordlyden «other fields», er de andre arkitekturfagene nærliggende for godkjenning. 

 

Av samme grunn åpnet NLA i 2014 for at søkere med BA i arkitektur og MA i landskapsarkitektur kan tas 

direkte opp i NLA uten vurdering i medlemskapskomiteen. 

 

Videre arbeid 

NLA ønsker i 2024 å jobbe videre med saken. Det bør vurderes om NLA skal gjøre tilsvarende forenkling i 

opptakskriteriene og vedtektene. Vurderingen vil derfor handle om hvorvidt NLA skal tilby kandidater med 

en BA i landskapsarkitektur, og en MA i arkitektur eller byplanlegging, direkte opptak i foreningen uten 
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vurdering fra utdannings- og medlemskapskomiteen. I denne vurderingen blir det naturlig å se på om 

arkitektutdanningene og by- og arealplanleggerne har et tilsvarende internasjonalt charter for godkjenning 

av deres masterutdanninger, som NLA kan gå god for og støtte seg på. 

 

Forslag til vedtak: 

Årsmøtet tar saken til orientering og ber styret følge opp saken i 2024 med videre vurdering av NLAs 

medlemskapskriterier for kandidater med BA i landskapsarkitektur og MA i arkitektur eller byplanlegging, 

med mulighet for å legge frem forslag til vedtektsendring ved årsmøtet i 2025. 
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Sak 14 

STYRETS GODTGJØRELSE FOR 2024 

 

Styrets godtgjørelse foreslås med kr 200 000 for 2024, inkl. arbeidsgiveravgift.  

 

Samlet styrehonorar fordeles i desember etter en nøkkel ut fra oppgavefordelingen og 

arbeidsbelastningen på styrets medlemmer gjennom året. Styrehonorar kan ikke utbetales forskuddsvis. 

  

Styret står fritt i å benytte budsjettposten for å godtgjøre utarbeidelse av høringsuttalelser eller andre 

medlemmers innsats eller ytelser for NLA. 

 

Forslag til vedtak:  

 

Styrets godtgjørelse for 2024 settes til 200 000.  
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Sak 15 

HANDLINGSPROGRAM 2024. 

STRATEGI- OG HANDLINGSPLAN 2025 – 2027 

Vedlegg: NLAs årshjul 

 

VISJON  

Følgende visjon ligger til grunn for NLAs arbeid de neste årene: 

• NLA skal være en relevant medlemsorganisasjon for alle landskapsarkitekter  

• NLA skal bidra til utviklingen av faget landskapsarkitektur  

• NLA skal bidra til at landskapsarkitektur får en større plass i samfunnsutviklingen 

• NLA skal stå i spissen for kommunikasjon av faget, og skal inspirere og oppfordre til økt 
kommunikasjon av faget. 

 

Bakgrunn og vurdering 

Styret har jobbet aktivt med å følge opp det strategiske kommunikasjonsarbeidet og står nå overfor en 

spennende periode med ny bemanning i NLA. Til tross for høyt arbeidstrykk, har nyrekruttering også 

bidratt til synlighet i media. Med et nytt team i Josefines gate, vil det kunne være utfordrende å både 

opprettholde de årlige, store aktivitetene som årboka og fagdagen og samtidig få til en videreutvikling 

med nye aktiviteter, men også en mulighet til å tenke nytt. Denne utfordringen må det tas høyde for det 

neste året. Styret ønsker derfor både å ha ambisjoner og legge opp til en klar retning for NLAs utvikling, 

men samtidig signalisere at det vil være behov for å prioritere noen av oppgavene i en overgangsperiode. 

Styret ønsker å legge opp til et realistisk handlingsprogram som det skal være mulig å levere på. Årboka 

og fagdagen utgjør sammen med medlemskontingenten det økonomiske fundamentet i organisasjonen, 

og disse aktivitetene må gjennomføres på en måte som gir tilsvarende økonomisk uttelling som tidligere 

år.  Økt aktivitet og synlighet i media, samt bedre tilbud for medlemmene, bidrar forhåpentligvis til økte 

medlemstall for NLA som kan gi et bedre økonomisk grunnlag på sikt. Det er et mål å få til både et større 

høstarrangement og flere mindre digitale lunsjarrangementer for å bidra til inspirasjon, faglig utvikling og 

nettverksbygging. I tillegg vil det arrangeres kurs som er relevante og kompetansehevende for 

landskapsarkitekter og som samtidig bidrar med midler til foreningens drift. Utvikling av nettverk foreslås 

også gjennom å opprette en alumnigruppe for nyutdannede landskapsarkitekter og en ressursgruppe for 

de som ikke lenger er yrkesaktive. Formen må arbeides videre med, men målet er lansering i løpet av 

2024. 

Styret vil ha dedikert fokus på å delta i samfunnsdebatten og synliggjøre landskapsarkitekturfaget, men 

ønsker også å tilrettelegge for at lokallagene bidrar konkret i det videre kommunikasjonsarbeidet, både 

med innlegg på Instagram og få ut flere saker i lokale medier.  Et konkret resultatmål er å øke antall 

oppslag om landskapsarkitekter i media nasjonalt og lokalt. Lokallagene har en svært viktig rolle i å nå 

dette målet.  

Med bakgrunn i dette legger styret fram følgende handlingsprogram for 2024, og strategi for tidsrommet 

2025 – 2027. 
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HANDLINGSPROGRAM 2024 

1. Utgi årbok 2024 i 1.kvartal 2024  

2. Gjennomføre fagdag 2024 i samarbeid med lokalavdelingen og gjennomføre evaluering. 

3. Dele ut landskapsarkitekturprisen 2024 høsten 2024 

4. Gjennomføre høstarrangement i 2024 etter modell fra Landskapsarkitekturdagen 2023. 

5. Gjennomføre 4-6 gratis digitale lunsjarrangementer med relevante tema for medlemmene med 

mål om å bidra til inspirasjon, faglig utvikling og nettverksbygging. (Innspill til tema mottas) 

6. Gjennomføre 4-6 kurs som er relevante for faglig utvikling for landskapsarkitekter og som bidrar 

til å finansiere foreningens drift. 

7. Kartlegge og søke prosjekt- og sponsormidler til prosjekter som kan bidra til å utvikle og/eller 

synliggjøre landskapsarkitekturfaget 

8. Bidra til å opprette ressursgrupper/nettverk av landskapsarkitekter for ide- og 

informasjonsutveksling og som eventuelt kan bidra til konkrete oppgaver for foreningen. I løpet 

av 2024 vil NLA lansere et alumninettverk for nyutdannede og en ressursgruppe for 

landskapsarkitektene som ikke lenger er yrkesaktive.  

9. Følge opp kommunikasjonsstrategien ved å:  

a. Synliggjøre landskapsarkitekturfaget gjennom at NLA sentralt deltar i debatter og er 

tilstede på ulike arenaer 

b. Synliggjøre budskapet om at landskapsarkitekter jobber med «Våre hverdagslandskap» 

gjennom å prioritere utvalgte markørsaker og utføre tiltak i tråd med medieplan. Det 

innebærer blant annet å forberede materiale til nasjonale og lokale medierigger og bistå 

med rådgivning og tilpasning av saker lokalt. 

c. Legge til rette for at lokallagene produserer innhold til NLAs Instagramkonto ved 

naturlige tidspunkt det passer for lokalavdelingen. 

10. Delta i arkitekturpolitisk nettverk og påvirkning overfor myndigheter og politikere. Delta på 

Arendalsuka 2024 i samarbeid med Arkitekturnettverket. 
11. Bidra med høringsuttalelser i dagsaktuelle, relevante og prinsipielt viktige saker (både sentralt og 

lokalt). Det er behov for faglig bistand fra medlemmene for å gjennomføre dette. 

12. Følge opp tidsskriftavtalen og ha tettere dialog med NLAs fagråd til det nye fagtidsskriftet 

«Arkitektur» og arkitektur.no. Evaluere utviklingen fram mot årsmøtet i 2025. 

13. Ha årlig kontakt med studiestedene for landskapsarkitekter ved NMBU, AHO og UiT både for 

kontakt med landskapsarkitektstudentene og om utvikling av studiet, samt opprette faglig dialog 

med NTNU og andre relevante studiesteder i samarbeid med lokallagene.  

14. Igangsette arbeidet med en klimastrategi som tydeliggjør NLA sine oppgaver og standpunkt i 

klimaarbeidet. Klimastrategien baseres på de seks punktene som er ratifisert i IFLA og ASLA.  

15. Delta i internasjonalt samarbeid, aktuelle arrangementer og møter. 

 

Flere av punktene i handlingsprogrammet for 2024 videreføres i strategien for de neste tre årene. 

 

STRATEGI 2025-2027 

NLA vil prioritere følgende satsingsområder/hovedaktiviteter i perioden 2025-2027: 

1. Årlig produsere og gjennomføre de tre store aktivitetene årbok, fagdag og 

landskapsarkitekturprisen. Jevnlig evaluere og vurdere videreutvikling av disse. 
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2. Gjennomføre flere mindre faglige arrangementer og kurs for medlemmene som bidrar til faglig 

utvikling, nettverksbygging og synliggjør landskapsarkitektenes bredde i fag og ulike roller i 

samfunnsutviklingen.  

3. Utvikle og teste ut medlemskampanjer 

4. Videreutvikle kommunikasjonsstrategien og videreføre tiltak basert på oppnådd effekt. Vurdere 

nye nettsider og strategisk satsing på ulike kommunikasjonskanaler 

5. Delta i høringer og drive mer påvirkning overfor myndigheter og politikere.  

6. Bidra til å utvikle og synliggjøre gode forbildeprosjekter/-prosesser/-premisser som får fram 

landskapsarkitektens kompetanse og forslag til løsninger for å møte framtidens utfordringer. Det 

er et mål å lage en publikasjon på en markørsak for NLA, eksempelvis energilandskap, inspirert av 

sirkulærøkonomirapporten. 

7. Jobbe for å få flere landskapsarkitekter i det offentlige 

8. Vurdere nye aktiviteter og samarbeid med andre aktører som kan gjøre landskapsarkitektens 

kompetanse lettere tilgjengelig for offentlige og private aktører, og bidra til framtidige inntekter 

for foreningen. 

9. Evaluere utviklingen av fagets plass i NALs nye publikasjon «Arkitektur», og på nettportalen 

www.arkitektur.no og videreutvikle NLAs egne nettsider i forhold til dette. 

10. Samarbeide tettere med studiestedene og se på mulige samarbeidsprosjekt. 

11. Utvikle bedre informasjonsmateriell som synliggjør og markedsfører landskapsarkitekturfaget. 

12. Starte forberedelsene av NLAs 100-årsjubileum i 2029, og vurdere å søke om å være vertskap for 

IFLA Europe GA og kongress. 

 

Forslag til vedtak: 

Årsmøtet godkjenner forslaget til handlingsprogram for 2024 og strategi- og handlingsplan for 2025–2027. 

https://www.arkitektur.no/
https://landskapsarkitektur.no/


Årshjulet har som formål å gi en generell oversikt over NLAs 
aktiviteter gjennom året. Alle år vil variere noe fra standarden, 
men handlingsforløpet vil stort sett arte seg slik det fremkommer 
i diagrammet. 

Landskapsarkitekturprisen: frist for prosjekter Fagdag: oppstart
Landskapsarkitekturprisen: promotere 

IFLA World Congress/Council 

LA-prisen: pressemelding, prisvinnere

IFLA Europe General Assembly (GA)

Årbok faktureres

12.06.2021 / BVT 

Møte nye studenter
• NMBU
• AHO

• Årsmelding
• Regnskap
• Brev til valgnemnda, 

lokalavdelingene og 
andre utvalg 

• Prosjektpresentasjon
• Kontoroppføring
• Annonser 

Årbok utgivelse

Fagdag og årsmøte  

Forberede årsmøte 

Årbok invitasjon

Fagdag: teaser til medlemmene

Årshjul NLA 

Landskapsarkitekturprisen: utlyses

Fagdag: invitasjon m. program

Årsmøter i lokalavdelingene

Styret: signere regnskap mm.

Høstkonferanse m. kontaktutvalgsmøte 
og utdeling av landskapsarkitekturprisen

LA-prisen: promotere finalister

3.2.

4.1.

Arkitektur N

Nyhetsbrev

Styremøter

Arkitektnytt / red. møter
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Sak 17 

VALG 2024 

 

Valgnemndas oppgave er definert i § 3.1.5: Valgnemnda har forslagsplikt og stemmeberettigede 

medlemmer forslagsrett til alle tillitsverv i foreningen. Medlemmene er pliktige til å ta imot valg, men 

kan nekte gjenvalg i like lang tid som de har fungert. Alle valg på styremedlemmene skal være 

skriftlige, andre valg når det blir krevd med simpelt flertall. 

 

Foreslåtte medlemmer til verv er grønt og kursivert. Sittende medlemmer er tatt med for oversiktens 

skyld. Omtale av verv fra statuttene kursiv. 

 

Valgnemndas innstilling: 

Styret: 

 

§ 3.2.1 Foreningen ledes av et styre med seks (6) medlemmer; president, visepresident og fire (4) 

styremedlemmer. Presidenten velges for to år. Alle øvrige styremedlemmer velges for to år. 

Halvparten av styremedlemmene skal være på valg hvert år. 

 

Styret 2023 - 2024  Nytt styre 2024 - 2025   

På valg:     

Martin Steinbekken, medlem 2022-2024 Martin Steinbekken, medlem 2024-2026 gjenvalg 

Else Dybkjær, medlem  2022-2024 Cathrine L. Løken, medlem 2024-2026 ny 
 

    

Ikke på valg:     

Pål Dixon Sandberg, president 2023-2025 Birgitte Hellstrøm, president 2024-2025 
Gjenvalg, ny 
president 

Birgitte Hellstrøm, 
visepresident 

2023-2025 Else Dybkjær, visepresident 2024-2026 
Gjenvalg, ny 
visepresident 

Åsfrid Fagervik, medlem 2023-2025 Åsfrid Fagervik, medlem 2023-2025  

Amir Hassanbeygi, medlem 2023-2025 Amir Hassanbeygi, medlem 2023-2025  

     

Studentrepresentanter* 2023 - 2024 Studentrepresentanter* 2024-2025  

* Disse velges av studentene 

 
Protokolltilførsel:  
Med dette oppsettet velges president og visepresident annet hvert år, og tre stykker totalt = halve 
styret er på valg hvert år.  
 
Det blir kun et nytt medlem i styret, men samtidig med to stk. i nye roller og med ny generalsekretær 
ansees det fornuftig litt ro i styret. Det kan forsettes med fornying i 2025.  
 

__________________________________________ 
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§ 3.4.1 Årsmøtet velger representanter til faste nemnder og utvalg og gir reglement for disse: 

a) valgnemnda 

b) medlemskapsnemnda 

c) komité for etikk og tvister 

d) konkurransenemnda 

e) utdanningskomiteen 

 

 

Utdannings- og medlemskomiteen: 

 

På valg:     

Ann-Kjersti Johnsen 2022-2024      Cathrine Louise Løken, medlem  2024-2026 
ny, repr.  fra 
Styret 

Merete Gunnes 2022-2024      
Mikael Oscar Loum Johansen, 
medlem 

2024-2026 ny 

Ikke på valg:     

Ingrid Fallet, leder 2023-2025      Ingrid Fallet, leder 2023-2025       

 

__________________________________________ 

 

Konkurransenemnda:   

 

På valg:     

Marcus Zweiniger, medlem 2022-2024      
Martine Henriette Wilberg, 
medlem 

2024-2026 ny 

Inger Hageberg, varamedlem 2022-2024      Inger Hageberg - vara 2024-2026 gjenvalg 

Ikke på valg:     

Christine Gjermo, leder* 2023-2025      Christine Gjermo, leder* 2023-2025       

Hanne Johnsrud, medlem 2023-2025 Hanne Johnsrud, medlem 2023-2025  

 
*og medlem i NAL/Arkitektbedriftenes felles konkurransekomite 
 
__________________________________________ 

 

Komiteen for etikk og tvister:  

 

På valg:     

Tobias Lahn, medlem 2022-2024      Tobias Lahn, medlem 2024-2026 gjenvalg 

Hans Kortner Ryen 2022-2024      Hans Kortner Ryen, medlem 2024-2026 gjenvalg 

Ikke på valg:     

Kari Klynderud Sundfør, leder 2023-2025       2023-2025       
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Protokolltilførsel:  
Ut ifra hva valgkomiteen forstår har det kun vært to saker i løpet de siste 10 årene. En 

feilhenvendelse i 2020, som ble henvist videre til Afag, og en henvendelse om størrelse på honorar i 
2017 som ble svart ut.  
Dette kan virke som en litt sovende komité. 
I Statuttene heter det: 
 
§ 3.4.2 Styret oppnevner og gir skriftlig mandat til: 
d) andre utvalg 

 
Valgnemnda vil oppfordre styret til å se på om komiteen bør legges ned. Dette ut ifra at om og når 
det skulle bli behov, har styret fullmakt til å oppnevne et eget ad hoc utvalg til å utføre oppgave.  
___________________________________________ 

 

Kontrollkomiteen:  

 

§ 3.5 Revisorer 

….. Årsmøtet velger en kontrollkomité med to medlemmer. Valget skjer for to år ad gangen, slik at ett 

medlem er på valg hvert år. Instruks for kontrollkomiteen fastsettes av årsmøtet. 

 

På valg:     

Simen Gylseth 2022-2024      Simen Gylseth, medlem 2024-2026 gjenvalg 

Ikke på valg:     

Åsa Hjorth  2023-2025      Åsa Hjorth 2023-2025       

 

 

____________________________________ 

 

IFLA-delegat, funksjonstid 4 + 2 år: 

  

Ikke på valg  

Kathrine Omnia Strøm  2022-2026 

 

 

Protokolltilførsel:  
Det har vært drøftet å oppnevne vararepresentant for IFLA-delegat. Valgnemnda vil igjen henvise til 

statuttene hvor det står: 

 

§ 3.4.2 Styret oppnevner og gir skriftlig mandat til: 

a) arbeidsutvalg 

b) redaksjonsutvalg 

c) internasjonalt utvalg 

d) andre utvalg 

 

Valgnemnda anser det derfor unødvendig å oppnevne et varamedlem, ved at Styret har Årsmøtets 

tillit til å oppnevne et internasjonalt utvalg, i hht. § 3.4.2 d) Andre utvalg, om nødvendig, som støtte 

og evt. vara for Internasjonal/ IFLA-delegat 
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Når det i under § 3.3 Faste representanter står: 

 

3.3.1 Årsmøtet velger internasjonal(e) delegat(er) for en periode på fire - 4 - år. Delegaten(e) kan 

gjenvelges for to - 2 - år. Delegaten(e) innkalles til styrets møter. 

 

Valgkomitéen antar dette er noe som henger igjen fra den gang det var IFLA delegat og EFLA-delegat, 

noe som ble historie for over 20 år siden.  

 

 

____________________________________ 

 

Valgnemnda: 

Styrets innstilling til kandidater til NLAs valgnemnd: 

 

På valg:     

Kjersti Vallevik Håbjørg  2022-2024 Kjersti Vallevik Håbjørg 2024-2026 gjenvalg 

Ikke på valg:     

Tore Edvard Bergaust, leder 2023-2025    

Karl-Magnus Forberg 

Eikeland 

2023-2025    

     

 

   

 

______________________________________ 

 

Forslag til vedtak: 

Årsmøtet vedtar valgnemndas innstilling og styrets forslag til medlem i valgnemnda 
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Sak 18 

FAGDAG OG ÅRSMØTE 2025 

 

Saken presenteres på årsmøtet.   

 

 

LANDSKAPSARKITEKTURDAGEN (TIDL. HØSTKONFERANSE) 2024 

 

 Saken presenteres på årsmøtet.   
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